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Tarp įstatymų ir įsakymų 
Valstybėse tvarkai palaikyti ir gyvenimo gerovei reikš

tis, žmonėms santykiauti ir dirbti paprastai priimami įstaty
mai, kurių privalo laikytis visi valstybės gyventojai. Įstaty
mų pažeidimus įprasta įvertinti atitinkamomis baudomis. 

KADANGI žmonių gyvenimas yra labai sudėtingas, 
o skirtingų poreikių ir tikslų gali būti net tiek, kiek 
šalyje yra gyventojų, atrodo, reikėtų ir tokių įstaty

mų, kad visi būtų laimingi ir patenkinti. Tokių nėra, ir var
gu ar galėtų būti. Užtat įstatymų leidėjų darbas yra sunkus, 
o atsakomybė didelė. Parlamentas normaliai įstatymus pri
ima balsų dauguma. Galimas dalykas, kad ne visi balsuoto
j ai savo pareigas atlieka atidžiau įsigilinę į balsuojamąjį 
dalyką. Už kokį projektą ir kaip balsuoti dažniausiai nusta
to politinių partijų frakcijos, kurios ne retai šioje procedū
roje pirmenybę teikia partijos reikalams. Atsiranda netiks
lumų, duobių, kurias vėliau reikia pataisomis užlopyti. So
cialdemokratų A. Butkevičiaus vadovaujama koalicija 
džiaugiasi priėmusi per trumpą laiką daug įstatymų. Galbūt 
reikalas buvo atsilikęs ir teko paskubėti. Tačiau ar įstatymų 
"kepimas" turėtų sukelti gero valdymo įspūdį, abejotina. 
Daugelio įstatymų būtinumą iššaukia susiklostantys gyveni
mo reikalai, turintys nemažai tarpusavio prieštaravimų, 
kenkiančių tvarkai arba tiesiog nuostolingų. Tokiu atveju 
skubotumas reikalingas, nes problemoms susikryžiavus 
sprendimas vienoks ar kitoks turi būti padarytas. Šiandien 
Lietuvos būklė yra tokia, kad priimant įstatymus tenka 
atsižvelgti ir į Europos sąjungos Konstituciją bei kitus 
teisės ar santvarkos aktus, kad nekiltų esminių prieštaravi
mų, nesiderinančių su sąjungine naryste. 

O VIS dėlto įstatymų priėmimo ir jų atitikimo narys
tei klausimuose opiausia problema yra privalomu
mo ir sąžinės susikryžiavimo. Mat kai kurie įstaty

mai turi būti toleruojami "dėl šventos ramybės", nors jie 
žeidžia kitaip manančių įsitikinimus ir riboja sąžinės vaid
menį. Gyvename laikus, kai nežymiai, bet pastoviai perša
mas siekis, kad iš dešimties galėtų būti patenkintas vienas, 
kad būtų ramus, nekeltų triukšmo, neplanuotų reformų. 
Kiti devyni, jeigu jie tylūs ir mandagūs ir nieko nereikalau
ja, temoka mokesčius ir ramiai sau gyvena. Kai kurios ma
žumos, įskaitant ir tautines, įniršusios puola valstybę, besi
tvarkančią pagal savo Konstituciją, nes joms kažkas nepa
tinka. O geras priedas - išdidumas. Štai mes dideli, o jūs 
mažiukai, privalote mūsų klausyti, priešingu atveju, galite 
prarasti ir tai, ką turite. Toliau - tarp tų čia minimų devynių 
tikriausiai yra ir tikinčiųjų, kuriems religinė praktika yra 
įtvirtinta pasižadėjimais, priesaikomis, sąžine, o labiausiai 
Dievo įsakymais. Tai jų pagrindinė gyvenimo būdo dalis, 
kurią ardo ar bando ardyti tam nepalankūs valstybiniai 
įstatymai. Jei valstybė rūpinasi pataikavimais, kurie esą 
būtini demokratinėje santvarkoje, o Bažnyčia kai kuriems 
įstatymams nepritaria, šalies pilietis statomas į pasirinkimą, 
kas yra nesąmonė, nes pasirinkimui išstatomi du nelygia
verčiai dalykai. Tuo žalojamas žmogus, jaunimas dažniau
siai pasimeta, užeina kažko ieškojimo laikotarpiai, nebelie
ka rimtos atramos. Tada belieka gyventi šia diena, kuri turi 
būti maloni. Gyvenimo prasmės suradimas apsunkinamas. 
Siekiai ima reikštis mados srityse. ČS 
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Tikėjimo metai -Annus Fidei 
ROMUALDAS KRIAUČIŪNAS 

Popiežiaus Benedikto XVI sprendimu, 
Tikėjimo metai prasidėjo 2012 m. spalio 11 d., 
minint Vatikano 11 Susirinkimo pradžios pen
kiasdešimtąsias ir naujojo Katalikų Bažnyčios 
katekizmo dvidešimtąsias išleidimo metines. 
Tikėjimo metai pasibaigs 2013 m. lapkričio 24 
d., minint Kristaus, Visatos Valdovo iškilmės 
dieną. 

Bažnyčia atkreipia dėmesį, kad Tikėjimo 
metai tikintiesiems taptų galimybe sužadinti 
"norą išpažinti tikėjimą pilnatviškai ir iš naujo 
tvirtai įsitikinus", kad būtų "puiki proga inten
syviau švęsti tikėjimą liturgijoje, pirmiausia 
Eucharistijoje". Kartu trokšta, "kad tikinčiųjų 
liudijimas gyvenimu taptų įtikinamesnis". Tuo 
pačiu kviečia iš naujo atrasti "išpažįstamo, 
švenčiamo, išgyvenamo ir maldoje reiškiamo 
tikėjimo turinį ir apmąstyti patį tikėjimo aktą", 
rašoma www.tikejimometai.lt interneto tink
lalapyje. Taigi, Tikėjimo metai yra kvietimas 
kiekvienam žmogui susimąstyti ką reiškia 

tikėjimas asmeniškai, kaip jis suvokiamas Baž
nyčioj e, kaip suprasti tuos tikėjimo slėpinius 
liturgijos šventime ir kaip atsiliepti į tą Dievo 
dovaną savo gyvenimu. 

Tikėjimo metų logotipe pavaizduotas lai
vas simbolizuoja Bažnyčią. Laivo burės, t.y. Baž
nyčios varomoji jėga, yra Kristus. Tai matyti iš 
kryžiaus formos stiebo ir Kristų simbolizuojan
čių raidžių IHS. Fone yra saulė, kuri kartu su 
Kristaus simbolika žymi Eucharistiją. Oficia
laus metų himno pavadinimas yra Credo, Do
mine, adauge nobis fidei" - "Tikiu, Viešpatie, 
sustiprink mūsų tikėjimą. Šis priegiesmis skam
ba kaip maldavimas Viešpačiui, kad visi augtų 
tikėjime, visad silpnam ir reikalingam dieviškos 
malonės. 

Tuo tarpu matomi ženklai, kad Amerikoje 
ir gal ne tik Amerikoje, žmonės, ypač jauni
mas, darosi mažiau religingas, mažiau tikintis. 
Pernai spalio mėn. atlikta apklausa rado, kad 
20 nuošimčių atsakovų teigė neturintys reli
gijos. 

Nukeltai 4-tą psl. 
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Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė dalyvavo naujojo po
piežiaus Pranciškaus įšventinimo iškilmėse Romoje, Vatika
ne. Ji Lietuvos žmonių vardu pasveikino Šventąjį Tėvą ir pa
dovanojo jam trispalvę verbą, surištą pagal Vilnijos tradici
jas. Naujajam katalikų dvasiniam vadovui Prezidentė palin-

!J;~~~~i~~~~~~~~~~~~~~~~~1;~c~~i§Į~~- ~o~~,~~k~~~~~~ darbe, pakvietė apsilankyti Lietuvoje jam patogiu laiku 
Inf. ir ntrs. (Dž.G. Barysaitės) iš LR seimo tinklalapio 

Kas yra Taize ir kaip ištarti tą žodį? 
IV Lietuvių sielovados konferencija Lemonte prasidės giesmių ir maldos vakaru 

Balandžio 12-13 d.d. Le
monte vyks IV JAV Lietuvių 
sielovados konferencija. Į 

konferenciją, vykstančią Atei
tininkų namuose, kviečiami 
lietuvių katalikų parapijose 
bei misijose sielovadinį darbą 
dirbantys ir sielovados klausi
mais besirūpinantys. Iki šiol 
užsiregistravo dalyviai iš Čika
gos apylinkių, ir iš - Detroito, 
Niujorko, Filadelfijos bei ki
tur gyvenantys. Tai bus darbo 
konferencija su paskaitomis, 
pašnekesiais konkrečių rūpi
mų temų gvildenimu, patirčių 
pasidalinimais ir svarstybomis 
apie ateitį. Į konferenciją 

kviečia prelatas Edmundas 
Putrimas, Lietuvos vyskupų 
konferencijos delegatas už
sienio lietuviams katalikams. 
Daugiau informacijos apie 
konferenciją galima gauti 
kreipiantis į Pal. Jurgio Matu
laičio misijos raštinę tel. 630-

257-5613 arba el.paštu matu 
laitismission@sbcglobal.net. 

Sielovados konferencija 
prasidės Taize vakaru penkta
dienį balandžio 12 Pal. Jurgio 
Matulaičio misijoje. Pradžia 7 
v.v. Į vakarą yra kviečiami visi, 
ne vien konferencijos dalyviai. 
Kartais yra klausiama, kas yra 
"Taize" ir kaip tas žodis išta
riamas? Taize (prancūziškas 
žodis, ištariamas "tai zeh") 
yra laikas, paskirtas gies
mėms, maldai ir tylai. Taize 
tradicijos yra paplitusios vi
same pasaulyje ir yra ypač 
mėgstamos tikinčios jaunuo
menės. Giesmėms šiam vaka
rui panaudoti buvo gautos 
autorinės teisės iš Taize religi
nės bendruomenės, įsteigtos 

po 11 Pasaulinio karo, kurios 
pavadinimas kilo iš kaimelio 
pavadinto tuo vardu Prancū
zijoje. Visi kviečiami pasinau
doti proga ir patirti Taize mal-

dų bei giesmių paprastumą ir 
melodingumą, pajusti susi
taikymo su Dievu dvasią. 

Balandžio 12 d. vakarą 
koordinuos ir jame dalyvaus 
viešnia iš Klyvlando, "Exulta
te" choro ilgametė vadovė, 
muzikė Rita Čyvaitė-Kliorie
nė. Vakare taip pat dalyvaus 
instrumentalistai bei kanto
riai. Vakaras baigsis agape. 
IV konferencijos tema yra 
"Jėzaus Kristaus pašaukti 
(Rom 1:6), pasauliečio vaid
muo bažnyčios pastoracijoje". 
Šeštadienį konferencijos pa
grindinė ryto kalbėtoja bus 
St. John's Seminary (Brigh
ton, MA) dėstytoja, prof. dr. 
Aldona Lingertaitienė. Savo 
pranešime, pavadintame "Pa
sauliečių vaidmuo Bažnyčioje: 
Pašaukimas į šventumą", ji 
aptars kelią į šventumą ir pa
vyzdžiais iš Vatikano 11 doku
mentų nurodys ir primins, kad 

visi katalikai per krikštą yra 
kviečiami į šventumą. Šešta
dienį po pietų vyks kelios sesi
jos. Dr. Aldona Lingertaitienė 
kalbės tema "Evangelizacija: 
lengva ar sunku?", o muzikė 
Rita Čyvaitė-Kliorienė kalbės 
tema "Kas gieda giesmes - tas 
dvigubai meldžiasi". Konfe
rencijos antroje dalyje taip 
pat bus vedamas pokalbis, pa
vadintas "Mūsų ateitis", kurio 
metu bus svarstoma, kaip ti
kintys žiūri į ateitį. Tema labai 
tinka šiais Tikėjimo metais. 
Bus pristatyti pasiūlymai ir 
paliktas laikas diskusijoms. 

I Sielovados konferencija 
buvo rengiama Filadelfijoje 
(2007 m.), 11 buvo Čikagoje 
(2008 m.) ir llI Bostone (2009 
m.). Pirmojoje konferencijoje, 
savo įžanginiame žodyje prel. 
E. Putrimas dalyviams sakė: 
"Konferencijos tikslas yra 
atsiliepti į visų mūsų rū-

pesčius, iškilusius dėl lietuvių 
katalikų parapijų ir misijų 
ateities. Tai yra atoliepis į di
desnį reikalavimą paremti pa
rapijų veiklą ir ją išplėsti, no
rint visiems išeivijos tikintie
siems lietuviams suteikti 
dvasinį aptarnavimą". Kiek
viena sielovados konferencija 
kuo nors buvo unikali ir kuo 
nors skyrėsi nuo kitų. Dau
giau apie ankstesnes konfe
rencijas galima sužinoti, ap
lankius: http:Uwww.lietuviai. 
ca/sielovada/. 

Visi susidomėję yra kvie
čiami dalyvauti Taize vakare, 
patirti ypatingą liturginių 

giesmių bei maldos tradiciją 
lietuviškoje aplinkoje, o kon
ferencijon šeštadienį Ateiti
ninkų namuose kviečiami už
siregistravusieji Pal. Jurgio 
Matulaičio misijos raštinėje. 

IV JAV Sielovados 
konferencijos inf. 

l l kodamas praleido ilgus me-
„ ____ T_R_ U_ M_P_l_P_A_S_A_ K_O_ J_l_M_ A_1 ___ .,. tus. Galiausiai grįžo pas im-

Imperatorius išsiuntė jį 
lauk ir liepė pakviesti kitą va
salą, pagarsėjusį kilnumu ir 
gerumu, labai pavaldinių my
limą. 

daugybę žmonių ir su jais kal
bėjosi. Po ilgo laiko grįžęs pas 
imperatorių pasakė: "Valdo
ve, neradau. Mačiau daug 
lengvabūdžių, pasileidusių 

žmonių, kurie elgiasi lyg būtų 
akli, bet niekur neradau tikrai 
blogo žmogaus. Visi jie geros 
širdies, nepaisant jų pakly
dimų". Tai, ką sakai apie kitus, 
parodo, kas esi tu pats. 

Tarsi veidrodyje 
VINCAS KOLYČIUS 

Vieną dieną imperatorius 
liepė pakviesti vieną iš savo 
vasalų. Šis visoje karalystėje 
buvo pagarsėjęs žiaurumu ir 
klastingumu, o jo pavaldiniai 

gyveno drebėdami iš baimės. 
Imperatorius tarė: "Noriu, 
kad keliautum į platųjį pasaulį 
ir surastum man tikrai gerą 
žmogų". Vasalas atsakė: "Taip, 
pone" ir klusniai leidosi į ke
lionę. 

Jis sutiko daugybę žmo
nių ir su jais kalbėjosi. Ieš-

peratorių ir tarė: "Valdove, 
padariau ką liepei. Išmaišiau 
visą pasaulį, kad surasčiau 
išties gerą žmogų. Tačiau to
kio rasti neįmanoma - visi 
niekšai ir savanaudžiai. Nėra 
pasaulyje tokios vietos, kur 
būtų galima rasti tau reikalin
gą žmogų". 

Valdovas jam tarė: "Ma
no drauge, norėčiau, kad leis
tumeisi į kelią ir surastum 
man tikrai blogą žmogų". 

Šis, kaip ir pirmasis, pa
kluso. Keliaudamas sutiko 
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Tėvynę gynęs ginklu, žodžiu 
ir plunksna 

Minint Lietuvos laisvės kovotojo, politikos apžvalgininko 
a.a Viliaus Braiėno 100-ąsias gimimo metines 

Pror. ONA VOVERIENI': 

Vilniaus igulos .karininkų 
ramovėje balandfio 6 dieną ir 
Kauno įgulos karininkų ra
movėje balandžio 14 d. vyko 
renginiai, skirti Lietuvos ka
riuomenės dim. ltn. Viliaus 
Bražėno 100-jų gimimo meti
nių paminėjimui. Vilius Bra
žėnas gimė 1913 m. balandžio 
6 d. Rygoje. Pirmojo pasauli
nio karo metais šeima pasi
traukė kartu su tėvo darb~ 
te i Rusiją. Ten patyrusi di
džiules negandas,1922 metais 
grįžo į Lietuvą. Vilius Bražė
nas VDU studijavo elektro
techniką. Dirbo įvairiose 
Energijos ir Verslo ūkio įstai
gose.1937 metais baigė ir Kau
no karo mokyklą. Dar studi
juodamas, jau 1932 metais, V. 
Bražėnas pradėjo skelbti savo 
straipsnius Lietuvos spaudoje. 
Ypač mėgo rašyti feljetonus, 
tarp jų ir politinius, kurie bu
vo noriai spausdinami tuo~ 
tiniame humoro leidinyje 
Kuntaplis. 

1944 metais rusams antrą
kart okupuojant Lietuvą. Vi
lius Bražėnas vadovavo sava
norių būriui mūšyje su rusų 
tankais Sedos kautynėse. Iš 
Vokieti.jos, 1949 m. V. Bražė
nas emigravo i JAV. Čia 1952 
m. baigė Bridgeforto in!ineri
jos institutą ir iki 1976 m. dir
bo įvairiose elektronikos įstai
gose. Nuo 1951 m. iki pat at
vykimo i Lietuvą įvairiai reiš
kėsi lietuvių bendruomenėje 
-1969-1971 m. vadovavo Ko
nektikuto LB skyriui, nuo 
1974 iki 1983 m. vadovavo 
Lietuvos laisvės forumui Flo
ridoje, nuo 1988 iki 1991 m. 
VLIKo vicepirmininkas infor
macijai. 

Nuo 1955 m. V. Bražėnas 
įsijUDgė į Amerikos įvairiq an
tikomunistinių organizacijų 
veiklą, tapo pačios aktyviau
sios iš jų John Birch Society 
antikomunistinės organizaci
jos nariu. Su paskaitomis apie 
komunistinį genocidą Sovietų 
Sąjungos okupuotose Euro
pos valstybėse, ypač Lietuvo
je, V. Bražėnas kelis kartus 
apvažiavo visą Ameriką. Buvo 
laukiamas lietuvių bendruo
menėse, skaitė paskaitas anti
komunizmo tematika Ameri
kos jaunimui, buvo nuolat 
kviečiamas dalyvauti Ameri
kos televizijos ir radijo laido
se. 2002 m. Vilius Bražėnas 
grįžo gyventi į Lietuvą. Čia 
iki pat paskutinės savo gyve
nimo dienos aktyviai dirbo 
tautos atiPmimo srityje. 

Vilius Bra:lėnas paliko 
gausų politikos mokslų pavel-

dą antikomunizmo, antiglo
balizmo ir lietuviškojo tautil
kumo tematika. Parašė ir iš
leido knygas: feljetoną rinki
nius: Normuotos lypsenos 
(1949, Vokietijoje); Kalorijoa 
ir doleriai (1952, JAV); Są
mokslas priel žmoniją (1975, 
JAV; 1997 m. Lietuvoje);Nau
ja pasaulio santvarka? Lieluva 
ir pasaulis i.f L4 V deJinės liū
lint (2000, 2002, Kaunas); Po 
d1lyli/ca vėliavų: tarp tironijOI iT 
laisvės (Klaipėda, 2005); Pri
minimai bendražygiams (v., 
2009), Kova dar nebaigta. •• (v., 
2013). 

lifikuotai liaud!iai pateikia 
kaip naują pasaulio tvarką. 
Globalizmo keliami pavojai 
Lietuvai, jį ir atvedė į Lietuvą 
atlikti savo šventos Lietuvos 
laisvės kovotojo paskutinės 
pareigos. 

Kai jis atvyko i Lietuvą, 
jis buvo pirmasis prabilęs apie 
gl.obalizm.o pavojus Lietuvai. 
Mes galvojome, kad pirmiau
sia Lietuvoje reikia išravėti 
komunizmo piktžoles, o tik 
paskui pradėti mąstyti apie 
globalizmo pavojus. Savo 
straipsnyje Li.etuva ties dvejais 
globalizmo vOTtais V. Bražėnas 

Vilius Brdėuu tarp skautą 

Kūrybinį Lietuvos laisvės 
kovotojo palikimą taikliai 
įvertino Vrublevskiq bibli~ 
kos istorikai, jo darbq parodą 
pavadinę minėtu vardu. Vi
liaus Bražėno kovos už Lie
tuvos nepriklausomybę tarps
nis sutapo su jo veikla Ameri
kos antikomunistinėse organi
zacijose, skelbiant tiesą pa
sauliui žodžiu apie komunistų 
vykdytą genocidą prieš karą ir 
po karo bolševikinės imperi
jos pavergtose valstJbėse. 

Jo kovos plunksna, sutapo 
su vakarietiškojo globalizmo 
raidos pradžia. Vilius Bra!ė
nas rašė savo knygose Są
mokslas priel bnoniją ir Nauja 
pasaulio santvarka? Jose jis 
atskleidė globalizmo ideolo
giją., jo sąsajas su globalizacija, 
tikslus ir uždavinius, organiza
cinę struktūrą, įvardino orga
nizacijas, 'Yfkdančias globaliz
mo programą visose šalyse. V. 
Bražėno nuomone, globaliz
mas - tai yra ta pati .komuniz
mo ideologija, perimta iš bol
ševikinės Rusijos, pastarajai 
susikompromitaws pasaulyje 
savo piliečių ir pavergtų vals
tybių ir tautų žmonių milijoni
nėmis žudynėmis. Tik vaka
rietiškojo tipo globalizmas, jo 
perimtą ir jgyvendinamą glo
balizmo ideologiją tarsi povo 
plunksnomis apkaišė pasaulio 
mokslo ir civilizacijos laimėji
mais ir dabar politiškai nekva-

ralė, kad šiuo metu geopoliti
nėje sistemoje yra trys ryš
kiausios globalizm.o erdvės -
Vakarq, Rytų ir islamo. Isla
mo globalizmas su atgimstan
čia Mahometo imperija yra 
toli nuo Lietuvos. 'ThBau ~ 
tuva dėl savo geografinės pa
dėties dabar stovi prie dviejų 
- Rytq ir Vakarq gl.obalizmo 
vartų. Ką reiškia Rytų gl.oba
lizmas puikiai supranta buvę 
politiniai kaliniai ir daugelis 
buvusių tremtinių, bei žuvu
siųją už Lietuvos laisvę gimi
nės ir artimieji, kurie gyveno 
okupacijos metais, ypač pob.
ryje. O vakaruose "Mes ilgiau 
turėsime galimybę būti laisvi 
ir prisidėti prie tų vakariečių. 
ypač amerikiečių, kurie prieši
nasi pasaulinės tironijos .kū
rimui. ne iš mūsų. kurie veng
dami komunizmo, gardžiuo
jasi utopiniu globalizmo •tvar
kos pasaulyje' idealu, turėtų 
suprasti, kad globalizm.as ne
įmanomas be komunizmo, 
nes .komunizmas yra moder
niosios tironijos esencija". 
Džordžas Orvelas apie globa
lizmo kuriamą ateitį rašė: 
"Jeigu nori pamatyti ateities 
vaizdą, isivaizduok batą, tty
piantj žmogaus veidą". Vilius 
Bražėnas įrodė, kad .komuniz
mas ir globaHzrnas - tai ta pati 
ideologija, tik skirtingomis są
vokomis vadinama. 
(Sutrumpinta, bus daugiau) 
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Euro Įvedimas 
Lietuvoje būtų galima su

rengti referendumą dėl euro 
įvedimo, tačiau iki jo su gy
ventojais reikėtų daug disku
tuoti, balandžio 3 d. teigė sei
mo pirmininkas Vydas Gedvi
las. Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė kovo pabaigoje 
pareiškė, kad dėl euro įvedi
mo reikia tartis su gyvento
jais, tačiau kokia forma., rei
kės apsispręsti. 

Premjeras Algirdas But
kevičius teigė, kad Lietuvai 
referendumo dėl euro nerei-

kia, nes šalis isipareigojo įsi
vesti. eurą., stodama i ES. Fi
nansq ministeris Rimantas 
Šadžius taip pat teigė nema
tantis būtinybės skelbti refe
rendumą. 

Lietuva, kuriai dėl per di
delės infliacijos nepavyko isi
vesti euro 2007 m„ dabar įsi
vesti ji siekia 2015 m. Thm, 
kad galėtų įstoti i euro zoną, 
valstybė narė turi atitikti vadi
namuosius Mastrichto kriteri
jus dėl viešųją finansą defici
to, infliacijos ir skolos. 

Lėšos partijoms 
Vyriausioji rinkimą komi

sija (VRK} balandžio pirmąją 
savaitę užsibrėžė partijoms 
paskirstyti pirmojo pusmeao 
biudžeto dotacijos dalį. Be
veik 9.5 mln. litų bus padalin
ta devynioms partijoms. Į di
džiausią lėlų dali pretenduoja 
per rinkimus daugiausia iš vi
sq partijų rinkėją balsų (per 
4.9 mln.) surinkę konservato
riai. Tėvynės sąjungos-Lietu
vos krikščionių demokratų 
gaunama pusmečio parama 
turėtų siekti apie 2.48 mln. li
tų. Valdančioji Socialdemok
ratų partija nedaug atsilieka 
nuo konservatorių - jie pre
tenduoja į maždaug 2.2 mln. 
litų dotaciją. 

Valdančioji Darbo partija 
turėtų gauti per 1.77 mln. litų. 
valdančioji partija "Tvarka ir 
teisingumas" - per 875,000 li
tų. Opozicinė partija Ltberalų 
sąjūdis turėtų gauti per 745, 
000 litų, valdančioji Lietuvos 
lenkų rinkimų akcija - per 
705,000 litų. Opozicijoje esan
ti "Drąsos kelio" partija tikisi 

maždaug 486,000 litų para
mos. 

Lietuvos valstiečių ir ža
liųjų sąjunga turėtų gauti per 
437,000 litų, Liberalų ir cent
ro sąjunga - per 409,000 litų. 
Valstybės biudžeto parama 
skiriama jstatymo reikalavi
mus atitinkančioms partijoms, 
kurios per pastaruosius sei
mo, savivaldybių tarybą bei 
Europos parlamento rinki
mus yra gawsios ne mažiau 
kaip 3% visų rinkėjų balsų. 
Parama partijoms mokama 
dukart per metus, pirmojo 
pusmečio dalis turi būti per
vesta ne vėliau k;dp iki balan
džio 15 d., antrojo pusmečio 
- iki lapkričio 15 d. Iš viso 
2013 metų biudžete partijoms 
yra numatyta 18.99 mln. litų. 

Nuo praėjusių metų už
draudus verslui remti partijas, 
o :fiziniams asmenims leidus 
partijoms aukoti tik ribotas 
sumas politinio vajaus metu, 
valstybės dotacija tapo pag
rindiniu partijų pajamų šal
tiniu. 

Lietuva pagal ES rodiklius 
Lietuva Europos sąjungo

je (ES) pirmauja pagal tai, 
kaip greitai ištiriamos civili
nės ir komercinės bylos, bet 
atsilieka nuo daugumos kitų 
ES šalių teismų nepriklauso
mumo suvokimo srityje, rodo 
naujas Europos komisijos ty
rimas. Vienintelėje Lietuvoje 
spręsdami šias bylas, teismai 
užtrunka iki UJO dienų. Lietu
va taip pat neblogai pasirodė 
pagal civilinių ir komercinių 
bylų ištyrimo rodiklį. Pagal 
elektroninio ryšio tarp teismo 
ir šalią rodiklį Lietuva taip 
pat buvo arčiau pirmaujan
čiųjų valstybių - šis rodiklis 
siekė maždaug 3.3 iš 4. 

'Thčiau pagal teismų ne
priklausomumo suvokimą 
Lietuva yra penkta nuo len~ 
lės pabaigos, prasčiau teismų 
nepriklausomumas suvokia-

mas tik Graikijoje, Bulgarijo
je, Rumunijoje ir Slovakijoje. 
Nepaisant geriausių ES bylų 
tyrimo rodiklių, teismų biu
dtetas Lietuvoje yra vienas iš 
mažiausių ES. 

Lietuviai Europos sąjun
goje (ES) yra antri ir pagal 
santuoką, ir pagal skytybų 
skaičiq, rodo nauja statistika. 
Eurostato 2011 m. duomeni
mis, tūkstančiui gyventojų 
Lietuvoje tenka 6.3 santuo
kos. 

Daugiau vedybų yra tik 
Kipre, .kur lis rodiklis yra 7.3. 
Pagal santuokq nutraukimo 
skaičių Lietuva ES taip pat 
yra antroji. Šalyje tūkstančiui 
žmonių tenka 3.4 skyrybos. 
Daugiau skyeybq nustatyta tik 
kaimyninėje Latvijoje - ten 
tūkstančiui žmonių tenka ket
verios skyiybos. 

Pap1 BNS liltias parengė R. Jonaitienė 

www.tevzib.com 
lauklajilq ap1llanląmo 
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Kapčiamiestyje paminėta Varviškės mūšio 90-ies metų sukaktis 

Renginio dalyviai (kairėje) prie Varviškės kautynėse žuvusią karių ir šaulią kapo Leipalingio kapinėse; dešinėje - kraštotyrininkas, knygų apie Dzūkijos 
istorijų autorius Gintaras Lučinskas su renginio organizatorimis 

INA GRIGŪNAITĖ, 
Alytus 

Kovo 22 dieną prasmin
gai buvo paminėta Varviškės 
mūšio 90-ies metų sukaktis. Į 
renginį susirinko gausus būrys 
vietinių gyventojų, moksleivių 

ir svečių, neabejingų šiam is
toriniam įvykiui. Pirmiausia 
buvo aplankytas prieš 90 metų 
Varviškės kautynėse žuvusių 

karių ir šaulių kapas Leipalin
gio kapinėse. Prie jo padėta 
gėlių ir uždegtos atminimo 
žvakelės. Tą pačią dieną Kap
čiamiesčio Emilijos Platerytės 
muziejuje įvyko renginys 
"Kapčiamiestis - Dzūkijos ir 

Lietuvos istorijoje", kurio me
tu buvo pristatyta alytiškio 
kraštotyrininko Gintaro Lu
činsko knyga Varviškės 'res
publika' (1920-1923). 

Kraštotyrininko, knygų 
apie Dzūkijos istoriją autoriaus 
Gintaro Lučinsko gausiai 
nuotraukomis ir dokumentais 
iliustruota knyga Varviškės 
'respublika' (1920-1923), taip 
pat skirta paminėti 90-osioms 
metinėms, kai 1923 m. kovo 
23 d. Lietuvos kariuomenės 
kariai ir šauliai likvidavo Lie
tuvos prijungimo prie Lenki
jos šalininkų įkurtą pralenkiš
ką "savivaldą" (lenk. Samor
ząd Waiwiszki) pietinėje Lie-

tuvos respublikos dalyje -
Kapčiamiesčio valsčiuje, Var
viškės kaime. 

Thi jau ketvirtoji Gintaro 
Lučinsko knyga. G. Lučinskas 
rašo straipsnius ir knygas apie 
mažai tyrinėtas savanorių ir 
šaulių kovas už Lietuvos ne
priklausomybę Dzūkijoje, Lie
tuvos kariuomenės ir Lietuvos 
šaulių sąjungos kūrimąsi, pa
sipriešinimą sovietiniam reži
mui po 1940 m. okupacijos ir 
raudoniesiems (sovietiniams) 
partizanams per Antrąjį pa
saulinį karą, Lietuvos rezis
tentų kovas pokaryje prieš so
vietinius okupantus. Knygą 
Pogrindinė 'Geležinio Vilko' 

Tikėjimo metai -Annus Fidei 
Atkelta iš 1-mo psl. 

18-30 amžiaus grupėje tas 
nuošimtis pakilo iki maždaug 
33. Ši studija buvo atlikta "Fo
rum on Religious and Public 
Life", prestižinio "Pew Re
seach Center" padalinio, kar
tu su "PBS Religion and 
Ethics Newsweekly''. Per pas
kutinius 20 metų religijai ne
priklausančiųjų nuošimtis di
dėja. Tarp 1970-1990 metų, 
apie 7 ar 8 nuošimčiai nepri
klausė jokiai religinei bend
ruomenei - Bažnyčiai, sinago
gai, mečetei, šventyklai ir kt. 
2007 m. tas nuošimtis padidė
jo iki 15. Per paskutinius pen
keris metus jis pakilo iki 19 
nuošimčių. 

Pastebėtas kartų skirtu
mas. 2012 m tik apie 5 nuo&m
čiai tarp 85-99 metų amžiaus 
grupėje nepriklausė jokiai re
liginei bendruomenei, o 18-
22 metų amžiaus grupėje tas 
nuošimtis yra 34! Tačiau tai 
nereiškia, kad jie nėra tikin
tys. Du trečdaliai tiki į Dievą, 
bet neieško progų prisijungti 
prie tikinčiųjų bendruomenės. 
Curtis Martin, "Fellowship of 

Catholic University Students" 
(FOCUS) steigėjas ir prezi
dentas, mano, kad Bažnyčiai 
reikia konkuruoti su popu
liarios kultūros siūlomomis 
pramogomis bei laisvalaikio 
užsiėmimais. "1500 metais pa
saulietiškos kultūros lyg ir ne
buvo. Viskas sukosi apie Baž
nyčią: dalyvavimas Mišiose, 
bažnytinė vargonų muzika ir 
varpai, smilkalų kvapas. Tai 
buvo įdomiausias savaitės lai
kas. Dabar visa tai tapo nuo
bodžiausia savaitės dalimi", 
išvedžiojo Curtis Martin 
"OSV" laikraščio bendradar
bei Michelle Martin. Tačiau 
jo manymu, šių dienų dėmesį 
pagaunantys blizgučiai nepa
tenkina sielos troškulio. Prie
šingai, modernaus gyvenimo 
blizgučiai tiesiog skatina žmo
nes ieškoti dvasinių ryšių, dva
sinio peno sau. Jis tai palygi
no sūraus vandens gėrimui. 
Išeitis yra Gyvybės Vanduo, 
pats Kristus. Jo žodį galima 
plėsti asmeniškai, su kiekvie
na draugyste. 

Grįžkime prie kitų "Pew 
tyrimo centro" apklausos re
zultatų. Į klausimą "Kiek svar-

bi yra religija tavo gyveni
me?", 80% visų užklaustųjų 
atsakė, kad ji yra "labai svarbi" 
ar "svarbi". Pažiūrėkime ar
čiau. 91 % priklausančių reli
ginei bendruomenei atsakė, 
kad religija jiems yra "labai 
svarbi" ar "svarbi". Tik 33% 
nepriklausančių jokiai religi
nei bendruomenei jų gyveni
me religija buvo "labai svarbi" 
ar "svarbi". 69% visų apklaus
tųjų teigė, kad tikrai tiki į Die
vą. Tas nuošimtis pakyla iki 
77 tiems, kurie priklauso reli
ginei bendruomenei. Nepri
klausančių jokiai bendruome
nei, bet tikrai į Dievą tikin
čiųjų nuošimtis yra 30. Yra 
kategorija, kurioje į Dievą ti
ki, bet mažiau tiki negu "tikrai 
tiki". Pastaroje 20% priklauso 
religinei bendruomenei, o 
38% jai nepriklauso. Didžiau
sias į Dievą netikinčiųjų nuo
šimtis - 27 - yra religinei 
bendruomenei nepriklausan
čių tarpe. Turp religinei bend
ruomenei priklausančiųjų yra 
2%, kurie į Dievą iš viso netiki. 

Kaip dažnai atsakovai 
meldžiasi? 66% priklausančių 
religinei bendruomenei mel-

organizacija Alytaus apskrityje 
(1940-1941) autorius paskyrė 
savo seneliui, 1941 m. birželio 
22-28 d. sukilimo dalyviui 
Vincui Stanišauskui (1918-
1978) ir kitiems Laisvės kovo
tojams atminti. 

Antroji knyga Žuvę už 
Lietuvą. Laisvės kovos Daina
vos krašte 1918-1923 metais, 
skirta prosenelio, Lietuvos 
kariuomenės kūrėjo savano
rio Liudviko Stanišausko 
(1890-1920) ir kitų Nepriklau
somybės kovų dalyvių atmini
mui. 'frečia knyga Vermachto 
nusikaltimai Dzūkijoje 1941 
m. birželi, skirta karo aukoms 
Dzūkijoje atminti. G. Lučins-

džiasi kas dieną, 22% bent 
kartą per mėnesį ir 11 % nie
kada nesimeldžia. Turp nepri
klausančių religinei bendruo
menei, 21 % meldžiasi kas die
ną, 20% bent kartą per mėne
sį ir 58% niekada nesimeldžia. 
Paskutinis klausimas: "Save 
skaitau (pasirinkti vieną atsa
kymą): religingu dvasingu, 
betnereligingu;neidvasingu 
nei religingu". 75% priklau
sančių religinei bendruome
nei save laiko religingu; 15% 
toje grupėje save laiko dva
singu ir 8% nei dvasingu nei 
religingu. Religinei bendruo
menei nepriklausančių grupė
je 18% save laiko religingais, 
37% dvasingais, bet ne reli-

kas Kapčiamiesčio pagrindi
nei mokyklai padovanojo savo 
visas išleistas knygas. 

Renginyje savo prisimini
mais ir žiniomis dalijosi Var
viškės mušyje žuvusiųjų gimi
naičiai Ignas Kuckailis ir Re
migijus Bimba. Igno Kuckai
lio (iš Kauno) senelis ir dėdė 
šauliai Kuckailiai žuvo. Remi
gijaus Bimbos (iš Vilniaus) 
senelės dėdė katys Kostas Re
pečka taip pat minėtame mū
šyje žuvo. Vyko paroda "Do
kumentai apie Varviškės 'res
publiką"'. Skambėjo Kapčia

miesčio ansamblio atliekamos 
dainos. Renginį organizavo 
Lazdijų krašto muziejus. 

gingais; 42% nei dvasingais 
nei religingais. 

Aišku, kad apklausų ar 
mokslinių studijų statistikoje 
nerasime nei tikėjimo, nei iš
ganymo. Bažnyčia mus moko, 
kad tai yra Dievo dovana 
mums, tik ją reikia atrasti ir 
tinkamai panaudoti. Psicho
logija rodo, kad žmogaus pri
gimtis yra pakreipta į bendra
vimą su kitais. Esame tiesiog 
užprogramuoti siekti ryšių su 
kitais. Turne bendravime leng
viau ne tik surasti save, savo 
tikėjimą, bet ir patį Dievą. Ti
kėjimo metai tokią išskirtiną 
progą suteikia. Nuo mūsų pri
klauso, kiek tą progą išnaudo
sime. 
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Valstybių himnai 
Dr. EGIDIJUS VAREIKIS, 

Lietuvos respublikos 
seimo narys 

Himnai nūnai populiarūs. 
Jie giedami ambasadų priėmi
muose, politiniuose susitiki
muose, sporto varžybose. 
Himnas yra valstybės simbo
lis, panašiai toks kaip herbas 
ir vėliava, tiesa, atsiradęs kur 
kas vėliau nei pirmieji du. 
Kažkada rašiau, kad šalių vė
liavos neretai atspindi ne tik 
tautinius jausmus ar tautos is
toriją, bet taip pat ir papročius 
bei laikotarpio tikrovę. Tas 
pats ir su himnais. Jų reikia 
atidžiai klausytis ir nepainioti 
- jei Slovakijos ir Slovėnijos 
vėliavos panašios, tai himnų 
tekstai tikrai skiriasi. 

Galiu tik gerai atsiliepti 
apie mūsiškę Tuutišką giesmę. 
Ji atspindi istorijos tęstinumą 
ir laimina valstybės vertybi
nius pagrindus. Lietuvos him
ne viskas subalansuota ir tvar
kinga. To negaliu pasakyti 
apie kitų šalių "tautines gies-
mes". 

Lietuviai kalba tautos var
du ir nemini atskirų istorinių 
asmenybių. Mūsų kaimynai 
lenkai savojoje tautinėje gies
mėje įamžina generolą Hen
riką Dombrovskį, po paskuti
nio žečpospolitos padalijimo 
emigravusį į Vakarus. Domb
rovskis, sukūręs vieną iš pir
mųjų lenkiškų legionų užsie
nyje, raginamas grižti iš Itali
jos į Lenkiją ir susijungti su 
savo tauta ... O jau tada bus 
kardu atsiimta viskas, ką pa
ėmė priešai. Generolo garbei 
galima sakyti, kad himno žo
džių jis paklausė, į Lenkiją 
grįžo, vadavo Lenkiją Napo
leono pašonėje. Šiaip jau var
dais minimų herojų himnuose 
nedaug. Jei prisiminsime 
SSRS himną, tai jame buvo 
minimi Leninas ir Stalinas, 
vėliau pastarąjį pakeitė par
tija ... tarybinę Lietuvą kaž
kada, pasak himno, sukūrė 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 

liaudis, o padėjo jai didi rusų 
tauta.„ Kas beprisimena ... 
Kutj laiką rusų himnas iš viso 
neturėjo teksto, vėliau prisi
minė tą patį - sovietinį. 

Dombrovskio mazurka 
(taip lenkai vadina savo him
ną)yra įdomi tuo, kadjos me
lodiją naudojo ir Jugoslavija, 
kurios himnas vadinasi Ei, 
slavai, matyt, atspindintis pan
slavizmo idėjas. Tu.i ne vienin
telis atvejis, kai tą pačią me
lodiją naudoja kelios šalys. 
Estų ir suomių himnų me
lodija ta pati, kas metų metais 
kelia antiestiškas pašaipas -
himnas suomių, sostinė danų 
(Tallinn - pažodžiui reiškia 
danų miestą), degtinė - ruso, 
o turistai iš "negeriančių" 
šalių. 

Atidžiai paklausę sutik
site ganėtinai optimistiškai 
nuteikiančių himnų. Lengva
būdžiai italai mini savo šalį 
kaip mylimą moterį, meilę ku
riai XIX š. parašė tuo metu 
vos 20-ies sulaukęs Goffredo 
Mameli. Tiesa, daug kas pa
saulyje žino vadinamą vergų 
chorą iš G. Verdi operos Na
bucco, vadinamą antruoju 
himnu, tačiau jis nėra toks 
linksmas ir optimistiškas, kaip 
pirmasis. Himnas - nebūtinai 

odė arba maršas. Izraelio ša
lies tautinė giesmė Viltis nepa
prastai melodinga, iš liaudies 
kūrybos kilusi daina; Švento
jo Sosto himnas - nors ir vadi
namas maršu, bet skambantis 
kaip nuoširdi malda. Jo auto
rius, beje, vienas žymiausių 
prancūzų kompozitorių -
Charles Gounod, pas mus 
daugiausia žinomas operomis 
Faustas bei Romeo ir Džiul
jeta. 

Daugybė himnų mena ne
tolimą istoriją, jos skaudulius 
ir viltis, ypač Afrikoje ir Pietų 
Amerikoje. Kelios dešimtys 
himnų dėkoja Dievui ir žmo
nėms už tai, kad gyvena Dievo 
duotame pasaulyje. Lietuviai, 
beje, Dievo nemini (šiaip ar 
taip, Kudirka buvo liberalas), 
latviai prašo, kad Dievas juos 
laimintų (be jo, atrodo, ne-

kaip), britams pakanka, kad 
Dievas saugotų Karalienę, o 
jau kitką pasidarys patys. 
Vengrai dar labiau įžūlūs. Jie 
vos ne barasi su Dievu, saky
dami, kam jis paliko juos liki
mo valiai, leisdamas ateiti tur
kams, mongolams ir kitoms 
negandoms. Apie sovietines 
negandas nekalbama, nes 
himnas sukurtas XIX š. pra
džios poeto, kai sovietų impe
rijos atsiradimas ir atėjimas 
išties rodėsi neįtikėtinas. 

Tučiau yra ir daugiau prie
kaištautojų. Ne viena Afrikos 
šalis iki šiol bara buvusius ko
loniza torius. Burkina Faso 
himne prisimenamos kovos 
su prancūzais, visomis blogy
bėmis prancūzus kaltina alžy
riečiai, italai kaltina austrus, 
o vietnamiečiai žada liūdnas 
pasekmes kiekvienam, kas iš
drįstų paleisti raketą į jų šalį. 
Kinus į priekį veda "savanorių 
maršas", o autonominės Tu
vos himno giedotojai siūlo ei
ti„. į mišką, kuris jų žmones ir 
maitina, ir rengia. Ne viena 
šalis džiaugiasi savo laikinu 
egzistavimu, o štai albanai 
mano, pasak himno žodžių, 
kad neišnyks niekada, bus per 
amžių amžius. Pavydėtinas 
optimizmas, žinant, kad al
banai ne pėsti - šiandien turi 
net dvi valstybes. 

Norvegija, kurios himno 
autorius Bjll)mstjeme Bjll)rn
son yra bene vienintelis už li
teratūrinę veiklą apdovanotas 
Nobelio premija, rašo, kad 
žmonės nėra labai tobuli, bet 
kraštas gražus ir nėra ko nusi
minti. Romantiškai nuteikia 
JAV himnas, skambantis ne 
kaip tautos giesmė, o veikiau 
kaip asmeninė refleksija. Kur 
kas pesimistiškesnis Ukrainos 
himnas, kuriame įamžinama 
baisiai daug negandų, bet iš
lieka tikėjimas, kad gal ateity
je bus kiek geriau. 

Negali būti blogiau, jei 
vienus saugo Dievas, kiti sau
gosi raketomis, treti savanoriais 
eina į karą, o lietuviai siūlo 
eiti takais dorybės. Šaunuo
liai. Tu.ip ir reikia„. 

------• 1111111111111111111111 
RC>'V.A..L LEP.A..CiE 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Ralph Klein (1942-2013) 
Kanados visuomenė atsi

sveikino su ilgamečiu politiku 
Ralph Klein. R. Klein prisi
menamas kaip veiklus Kalga
rio meras, sugebėjęs 1988 m 
surengti šiame mieste Žiemos 
olimpiadą. Vėliau 14 metų R. 
Klein vadovavo Albertos pro
vincijos konservatorių vyriau
sybei. Pasinaudodamas pro
vincijos natūraliais gamtos iš
tekliais, jis 2005 metais išlygi
no Albertos provinijos skolą, laikymą 2006 metais atsistaty
tai buvo vienintelė provincija dino iš vyriausybės vadovo pa
Kanadoje, pajėgusi tai pada- reigų ir kurį laiką dirbo švie
ryti. Praradęs daugumos pa- timo įstaigose. 

Atnaujinami diplomatiniai ryšiai 
Kanados užsienio reikalų 

ministeris John Baird, pirma
sis valstybės pareigūnas nuo 
1976 metų aplankęs Bagdadą, 
paskelbė, kad atnaujinami 
diplomatiniai ryšiai su Iraku. 
Atidaroma diplomatinė misi
ja Bagdade, kuriai vadovaus 
turinti didelę patirtį tarptau
tinėje veikloje Stephanie Du
haime. Irakas - sparčiausiai 

ekonomiškai stiprėjanti vals
tybė su gausiais natūraliais 
gamtos ištekliais. Kanados vy
riausybė tikisi, kad diplomati
nė misija Bagdade padės stip-

rinti prekybos mainų, saugu
mo, antiteroristines kovos sri
tis, duodama abipusės naudos. 

Pirmąkart atidaroma Ka
nados ambasada Rangune, 
Birmoje (Myanmar). Lig šios 
visi diplomatiniai ryšiai su šia 
valstybe buvo sprendžiami per 
Kanados ambasadą Tuilande. 
Buvusi karinė diktatūra pa
mažu švelnina režimą, kai ku
riose srityse vykdo demokra
tinę pertvarką. Per 20 metų 
pirmąkart surengti laisvi rin
kimai, pripažįstamos opo
zicijos teisės. 

Kanada pasitraukia iš 
sausros programos 

Kanados vyriausybė nu
stebino ne tik Jungtinių Tu.utų 
organizacijos nares -valsty
bes, bet ir kanadiečius, be iš
ankstinio pranešimo ir svars
tymo pasitraukdama iš šios 
organizacijos programos ko
vai su sausros padariniais. Šio
je programoje dalyvauja visos 
192 JTO narės ir ES valsty
bės. Dalyvavimo sutartį Ka
nada yra pasirašiusi 1994 me
tais. Sausros programoje yra 
nagrinėjami vis dažnesni saus
ros Afrikoje ir kitose pasaulio 
dalyse padariniai ir būdai ma
žinti sausros nelaimes žmo-

nėms. Valstybės - programos 
narės moka nedidelį mokestį 
administravimui ir pagalbos 
fondui. Kanados vyriausybės 
nuomone, didžioji dalis šios 
paramos išleidžiama admi
nistracijai ir per mažai lieka 
pagalbos fondui. 

Vyriausybės opozicija 
tvirtina, kad suma - $350,000 
sausros fondui beveik tokio 
dydžio, kokią konservatorių 
vyriausybė skiria savo rekla
mai TV ir radijui. Jie įžvelgia 
vis mažėjančią Kanados įtaką 
tarptautinėje bendrijoje ir pa
saulio visuomeneje. 

Mokslininkas atsisako premijos 
Prof. M. Houghton, AI- žinti hepatito C grėsmę, per

bertos universiteto mikrobio- pilant kraują pacientams. Sa
logijos ir imunologijos s.ky- vo atsisakymą Albertos uni
riaus vadovas, atsisakė jam versiteto mokslininkas grin
skirtos šiuometinės tarptauti- džia tuo, kad kitiems atradi
nės mokslo Gairdner premi- mo bendraautoriams nebuvo 
jos. Apdovanojimas jam buvo skirtas apdovanojimas; M. 
skirtas už atradimus, nusta- Houghton nenori prisiimti 
tant ir užkertant kelią hepati- nuopelnų vien sau. 
to C viruso plitimui. Šiuos sa- Kanados Gairdner premi
vo atradimus profesorius pa- ja ($100,000)- svarbiausias ap
darė prieš daugelį metų kartu dovanojimas šioje srityje, ski
su kitais dviem JAV moksli- riamas pasaulio geriausiems 
ninkais, dirbdamas Kaliforni- biomedicinos mokslininkams. 
jos biotechnologijų verslovė- Premija buvo įsteigta 

je, dabar priklausančiai No- 1959 metais. Nuo to laiko 87 
vartis. mokslininkai, kurie buvo ap-

Thjų mokslininkų atradi- dovanoti Gairdner premija, 
mas padėjo medicinos specia- yra gavę ir pasaulyje svarbiau
listams beveik trigubai suma- sią- Nobelio premiją. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 
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the heart o o 

Kovo 21 d., Aylmer, Ontario, Pranas ir Teresė Pargauskai 
buvo apdovanoti "Ontario Volunteer Service Awards" ui ilga
metę labdaringą veik.Ią. Teresė yra KLB Delbi-Tillsonburg 
apylinkės pirmininkė, o Pranas Delbi Šv. Kazimiero lietuvių 
parapijos komiteto pirmininkas. Viduryje - parlamentaras 
Jeft'Ynrek, MPP (Elgin-Middlesex-London) 

St. Petersburg, FL 
NAUD KLUBO NARIAI: 

Rasa Abromavičius, Jurga 
Ambrukaitienė, Alexander 
Balanda, Vita Blough, Ri
čardas čepas, Renata Davila, 
Angel Davila Lopez, Agathe 
Genys, Antanas Genys, Rasa 
Orant, Jurga Haynes, Dovilė 
Koveraitė, Agne Milbutas, 
Peter Nikolov, Edita Sibytė, 
Rimantas Šniževičius, Jonas 
Šostakas, Rasa Šostakas. 

VASARIO 15 D. Lietuvių 
klubo Kultūros būrelis suren
gė operos solistės Stella Zam
balis koncertą - "An Evening 
with Stella Zambalis", kuri šį 
sezoną St. Petersburg operos 
bendrovės statytoje operoje 
atliko Tuscos vaidmenį. Prog
ramos vedėjas Rimas Kar
nius-Karnavičius supažindino 
žiūrovus su koncerte dalyvau
jančiais garbingais svečiais. 
Kultūros būrelis dėkojo vi
siems prisidėjusiems prie šio 
renginio surengimo. 

IŠLYDĖJOME Į AMŽI· 
NYBĘ a.a. Alfonsą Aleksiejū
ną 2013 m. kovo 19 d., sulau
kusį 90 metų amžiaus. Velio
nis - ilgalaikis Lietuvių klubo 
direktorius ir garbės narys. 
Tai buvo išskirtinai uolus, 
nuolatos besirūpinantis Klubo 
gerove narys. Per daugelį me
tų galėjai jį veik kasdien ma
tyti klube besidarbuojantį. Pa
blogėjus sveikatai, bet sąly
goms leidžiant, stengdavosi 
dalyvauti klubo renginiuose ir 
sekmadieniniuose pietuose. 
Pasigesime šio uolaus ir nuo
širdaus nario. 

A. Karnienė, Lietuvių žmios 

London, ON 
VELYKŲ PROGA visus 

dar sveikina iš Lietuvos vysk. 
Juozas Matulaitis. 

BALANDŽIO 14, sekma
dienį, Mišios bus aukojamos už 
aa. Alfonsą Šulskį (XXX meti
nės), Uršulę ir Juozą Šulskius 
bei jų šeimos mirusius. lnf. 

Didž. Britanija 
LONDONO apeliacinis 

teismas nutraukė bylą bei pa
naikino kaltinimus Lietuvos 
piliečiui Petrui Leščinskui, 
kurį britų teisėsauga buvo nu
baudusi dėl rasinės neapykan
tos veiksmų, įvykusių Olimpi
nėse žaidynėse Londone. Bylą 
nagrinėjęs teisėjas Sanders 
nusprendė, kad teismas, nu
teisęs lietuvį, neturėjo pakan
kamai įrodymų. 2012 m. rug
pjūčio 31 d. vykusiose krepši
nio rungtynėse tarp Lietuvos 
ir Nigerijos, pasak teisėjo, ne
buvo įvykdytas koks nors rasi
nio pobūdžio viešas nusikalti
mas. Visi P. Leščinskui pateik
ti kaltinimai buvo panaikinti 
ir byla nutraukta. 

Lenkija 
LENKUOS ADMINIST

RAVIMO ministerija yra pri
ėmusi sprendimą, kad žurnalo 
Aušra turi grąžinti dar 2011 
metais skirtos paramos dalį 
(apie 16,000 zlotų). Seinuose 
veikiančiam Vysk. Antano Ba
ranausko fondui miesto val
džia užkrovė nekilnojamo tur
to mokesčio naštą. Iš tikrųjų 
iškilo reali galimybė, kad dau
giau kaip 50 metų lietuvių kal
ba leidžiamas žurnalas Aušra 
gali sustoti ėjęs. Žurnalas 
Aušra ir kiti tautinių mažumų 
leidiniai yra remiami Lenkijos 
valdžios. Šis sprendimas re
dakcijai buvo netikėtas, o jo 
motyvai neaiškūs. Lenkijos 
administravimo ministerija 
patvirtino, kad šiais metais 
skirsianti param.ąAušrai, ta
čiau reikalavimas grąžinti 
apie 16,000 zlotų privers re
dakciją nutraukti žurnalo lei
dimą. Lenkijos lietuviai ne
tektų lietuviškos spaudos. Ki
tos tautinės mažumos, kaip 
pastebi redaktorė l. Gaspera
vičiūtė, prenumeratos lėšas 
nurodo kaip savo indėlį, ir jie 
problemų neturi bei tokių ne
malonumų nesusilaukė. JA 

Apie Hamiltono gyvenimą - "lietuviškai" 
LIŪDA LAUGALYT~
STUNGEVlt:lENĖ 

Sukaupusi visą potencialą 
nutariau adekvačiai suabso
liutizuoti emocialines emoci
jas efektingai diagnozuojant 
direktiškumą. Kviečiu edu
kuotis tėvynės naujoje kalbo
je, mėginant atrasti Lietuvos 
lietuvių ir išeivijos lietuvių 
harmoniją subtiliame biolau
kų lygmenyje, nes kontaktavi
mas su dezinformacija sukelia 
panikavimą bei žodžių efekta
vimą. 

Naudodamasi nauju lietu
višku žodynu mėginsiu papa
sakoti apie Hamiltono lietu
vių gyvenimą. 

Per 60 metų Kanadoje lie
tuviškos veiklos vulkaniški 
energijos proveržiai prarado 
ekspresionistinį atspalvį: pra
dėjo diferencijuotis efektyvu
mas, atsirado difūziškas pat
riotizmas, asignavosi lakoniš-

Wasaga Beach, ON 
KLB VASAGOS APY

LINKĖS AUKOS, surinktos 
per Nepriklausomybės minė
jimą š.m. vasario 22 d.: $100 -
A. Kanapka; $75 - K. R. Poš
kus; $50 - V. Abramavičius, J. 
K. Batūra, R.J. Dūda, B. Jac
ka, C. Javas, B. Jonaitienė, A. 
Masionis, J.G. Petkevičius, B. 
Zabulionis; $40 - B. Kaspera
vičienė, O. Senkus; $30 - E. 
Namikienė; $25 - A Vaškevi
čius, L. Verbickaitė-Sawitz; 
$20 - B. Ignatavičius, J. Lapa
vičius, L. Mačikūnas, l. Punk:
rienė, T. Turvydas, A. V. Ulbi
nas, N.N.; $10 - E. Krikščiū
nas, V. Krikščiūnas. IDf. 

Sudbury, ON 
PAVASARINIS susitelki

mas su Mišiomis Sudburio apy
linkės lietuviams bus Kristaus 
Karaliaus šventovėje balandžio 
27, šeštadienį, 3 v.p.p. Išpažin
čių bus klausoma pusvalandį 
prieš Mišias. Susitelkimą ves 
prel. Jonas Staškevičius. Jis at
siveš ir visas Kanados lietuviš
kas parapijas bei vietoves lan
kančią lietuviškojo Tikėjimo 
metų kiyžiaus dalį, kuri bus vė
liau įtvirtinta kryžiuje, tas kry
žius pastatytas ŠV. Jono lietuvių 
kapinių kryžių kalnelyje. Inf. 

Sault Ste. Marie, ON 
PAVASARINIS susitelki

mas su Mišiomis Sault Ste. 
Marie apylinkės lietuviams 
bus Šv. Jeronimo šventovėje 
balandžio 28, sekmadienį, 2 v. 
p. p. Išpažinčių bus klausoma 
pusvalandį prieš Mišias. Susi
telkimą ves prel. Jonas Staš
kevičius. Jis ir čia atsiveš tą 
Tikėjimo metų kryžiaus dalį, 
lankančią lietuviškas parapi
jas bei vietoves. Inf. 

i HUMORESKA i reikių asketiškume. Tuip išei-
._ ________ _. vis lietuvis, buvęs D.P. pabė-

Irumas, nes principe jau nebe
siekiama gilesnio potencialo 
kondensuoti mintį. Adekvaty
vumas pasidarė kvestionuoja
mas - suprantama, kad maksi
malizmas yra nekvestionuoja
mas, nes asketiškumui prieši
nasi senjoro pasyvus tempera
mentas, prognozuojantis sen
joro imidžą. Tučiau monumen
taliaisiais žanrais galinėjosi ir 
paliko ryškių archetipo darbų 
ir tebefunkcionuoja trank
vilioje labdarystės veikloje. 

Dodekafoninė technika 
jau nebendrinama, nes dėl 
ekstremalių sąlygų kaip efek
tyviau ir optimaliau realizuoti 
rezultatyviausią koncepciją 

nesikonsultavo asimiliuoj an
tis Kanadoje ... Konkurentabi
li kompiuterinė technikos 
produkcija objektyviai prog
nozavo energijos silpnėjimą 
senatvės imidže lietuviškų po-

gėlis, patriotas, tapo asocialus 
senjoras, rezignavosi, nustojo 
aspiruotis ir astenopijos pa
veiktas stabilizavosi įvairių 
tautų totalinio nekomunika
tyvumo auksinio amžiaus Ka
nadoje asambliaže ... 

Senjorų konglomeracijos 
dar funkcionuoja, nes kiek
vieną dieną koloboruojasi lo
kaliuose parduotuvių komp
leksuose: gerdami kavą ir pa
sigardžiuodami kanadiškais 
patiekalais - aptaria Tėvynės 
ir .kraštiečių problemas. 

Tui tiek žinių iš mūsų gy
venimo ir gęstančių Lietuvos 
patriotų, esančių toli nuo gim
tojo krašto jau daugiau nei 60 
metų. 

P.S. Sakiniai sudaryti, 
naudojant naują lietuvišką 
žodyną (tikiu, kad yra supran
tami?), surinkti iš naujos da
bartinės Lietuvos spaudos. 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~~~id-':';::.;~-\"*~· .I.j..._'""·>-< 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąska ita 

830 Main St. E, Hamilton, ON LSM 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

PASKOLOS 

0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl ia i 0.50% Kintantčios 

180 dien ų indėliai 0.50% 1 metams 
1 m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėlia i 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėliai 2.50% 5 metams 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0.50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ J[lj_· ·_· 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais· 9 v.r. · 5 v.p.p. 

Trečiadieniais· 9 v.r. ·l v.p.p., penktadieniais· 9 v.r. • 7 v.v. 
Šeštadieniais • 9 v.r. • 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



l SPORTAS l 
Lietuvos lengvosios atletikos naujienos 

Jei norite pasipuikuoti 
prieš savo pažįstamus kana
diečius geromis žiniomis ne 
tik apie Lietuvos krepšinį, bet 
ir apie lengvąją atletiką, tai 
galite pasakyti, jog šiuo metu 
geriausias Lietuvos lengva
atletis yra dukart olimpiiris ir 
dukart pasaulio ir Europos 
čempionas, 2012 m. Londono 
olimpiados ketvirtos vietos 
laimėtojas, daugkartinis Lie
tuvos čempionas ir IAAF 
Deimantinės lygos varžybų vi
cečempionas disko metikas 
Virgilijus Alekna. O geriausia 
lengvaatletė yra olimpinė vi
cečempionė, Lietuvos čem
pionė, pasaulio uždarų patal
pų čempionato bronzos me
dalio laimėtoja, olimpinėse 
žaidynėse Londone užėmusi 
5 vietą daugiakovininkė .Aust
ra Skujytė. 

Už šių žinių patikimumą 
visiškai garantuoju, nes pats 
dalyvavau paskutinėje Lietu
vos lengvosios atletikos fede
racijos konferencijoje, kur ir 
buvo išrinkti bei apdovanoti 
geriausi Lietuvos lengva
atlečiai. O ar žinojote, kad iš 
visų sporto šakų, tik mūsų 
krepšininkai ir lengvosios at
letikos atstovai dalyvavo vi
sose olimpinėse žaidynėse po 
nepriklausomybės paskelbi
mo? 

Tiesą sakant, tuos geriau
sius sportininkus rinkome ne 
vien tik mes - tos konferenci
jos dalyviai. Savo simpatijas 
galėjo išreikšti visi Lietuvos 
lengvaatlečių gerbėjai, kurių 

nuomonė sudarė 50% galuti
nio rezultato. Savo balsus taip 
pat skyrė lengvosios atletikos 
treneriai (25%) ir sporto žur
nalistai (25% ). Sporto kara
lienės gerbėjai savo balsus in
ternete galėjo atiduoti por-

l 

tale "Alfa.It". Per mėnesį in
ternautai šiuo klausimu ati
davė daugiau nei 15,000 balsų. 
Thigi, šiuos sportininkus tikrai 
drąsiai galima vadinti geriau
siais ir vienais populiariausių 

O kiek kanadiečių, kuriuos 
jūs pažįstate, žino, kas šiuo 
metu yra Kanados lengvosios 
atletikos federacijos pirmi
ninkas? Manau, kad nedaug. 
Todėl jie tikrai bus sužavėti 

Lengvosios atletikos .žvaigždės 

Lietuvoje. Beje, antroje vieto
je geriausių rinkimuose likęs 
šuolininkas į aukštį Raivydas 
Stanys, kuris praėjusiais metais 
Europos čempionate laimėjo 
sidabro medalį ir taip pat da
lyvavo Londono olimpinėse 
žaidynėse, sirgalių balsais ap
lenkė netgi patį V. Alekną. 

Antrąja moterų kovoje 
dėl populiarumo tapo Pasau
lio jaunimo čempionato si
dabro medalio laimėtoja tri
šuolininkė Dovilė Dzindza
letaitė (galėsite netgi surengti 
varžybas, kuris kanadietis tei
singiau ištars šią gražią lietu
višką pavardę). Geriausiu 
lengvaatlečių treneriu Lietu
voj e dabar oficialiai gali va
dintis Edmundas Norvilas. Jis 
treniruoja mūsų greituolę 
sprinterę, praeitų metų Eu
ropos čempionato bronzos 
medalio laimėtoją Liną Orin
čikaitę. 

NUOMONĖ 

jūsų išsilavinimu, kai pasaky
site, jog puikiai žinote, kad 
Lietuvos lengvosios atletikos 
federacijos pirmininku šiais 
metais, jau ketvirtai kadenci
jai, buvo perrinktas Eimantas 
Skrabulis. 

Tuigi, nepaliaukite domė
tis ne tik Lietuvos politiniu ir 
socialiniu gyvenimu, bet ir jos 
sporto laimėjimais. O jie ne
apsiriboja vien krepšiniu ir 
kylančia plaukimo žvaigžde 
Rūta Meilutyte. Mūsų lengva
atlečiai taip pat vis tvirčiau 
žengia ant pasaulio garbės pa
kylų ir aš, kaip Kauno lengvo
sios atletikos federacijos 
pirmininkas, esu tuo labai pa
tenkintas. 

P.S. jei turite klausimų, ar 
šiaip norite padiskutuoti įvai
riomis temomis, galite rašyti: 
gediminas.vasiliauskas15@g 
mail.com. 

Gediminas Vasiliauskas 

l 
Okupantai ir partijos 

Dr. RŪTA GAJAUSKAITė 

Persikrikštijusi komunistų partija subyrė
jo į 40 partijėlių ir sėkmingai dalyvauja rinki
muose. O turėjo būti uždrausta komunistams 
dalyvauti bet kokiose politinėse ir visuomeni
nėse organizacijose, o kalti už lietuvių genoci
dą - nubausti baudžiamąja atsakomybe. Tu
čiau be desovietizacijos, kai turėjo atvirkščiai 
- ne kalėjimuose, o Europarlamente lepinasi. 

Okupaciniai kolonistai, anksčiau lepinęsi 
privilegijomis už mūsų "išvadavimą" bei "kul
tūrą", dabar reikalauja tų pačių privilegijų, 
dangstydamiesi mažumų skriaudimu. Ar girdė
jote, kur dar pasaulyje būtų buvę, kad oku
pantai turėtų savo partijas? 

O Lietuvoje yra - "Rusų sąjunga" ir "Len
kų rinkimų akcija". Tudėl Rusijai ir Lenkijai 
nereikia kurti Lietuvoje žvalgybinio tinklo - jie 
turi čia oficialias politines organizacijas, da
lyvaujančias rinkimuose ir be priedangos įtako
jančias įstatymleidystę ir vykdomąją valdžią. 

Tun, kur valstybės pareigūnas yra ne lietu
vių kilmės, toje srityje vykdoma valstybinė 
veikla yra žalinga tiek piliečiams, tiek ir Lietu
vai. Ir taip pradedant kultūra, finansais, ga
myba bei nebaigiant teisėsauga. 

Antai, nuskambėjusios teatrų remontų 
milijoninės sumos ar J. Meko, JAV teismuose 
įvertintai pomuchai skirti 12 milijonų, lyg ir 
turėjo pridengti planuojamus milijardus Gu
genheimo galerijos aferai. Ir šiame fone niekas 
net nepastebėjo, kad operos Žydės pastatymui 
buvo išleista 1 min. Lt, o tautinei operai Dalia 
tik ... -20 000 Lt (tik 2% nuo Žydės), o italų 
sukurtai operai Lietuviai - neliko vietos net 
planuose?!! 

Arba "Snoro" banko bankrote vis nenu
sistatoma žala iš mokesčių mokėtojų kišenių -
ar 0.5 ar 7 bilijonai? Kai tuo tarpu ištisus 20 
metų Reinoldij Šarkin dėka visi užsieniniai 
bankai Lietuvoje plėšė nuo mūsų piliečių po 
10% už palūkanas, kai savose valstybėse ne
galėjo daugiau imti nei 3%! 
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Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet są=iningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų "cashable" 1.30% 

l metų 1.75% 

2metų 1.75% 

3 metų 2.00% 

4metų 2.15% 

Smetų 2.25% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų "cashable" 1.25% 

l metų 1.40% 

2metų 1.65% 

3 metų 1.95% 

4metų 2.00% 

Smetų 2.15% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.500;0 
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45% 
l metų 1.75% 
2metų 1.85% 
3 metų 2.100;0 
4metų 2.35% 
5 metų 2.500!0 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON LSC 1T3 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.50% 
2metų 

3metų 

4metų 

5 metų 

2.90% 
3.10% 
3.25% 
3.25% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
l, 2, 3 metų 3.25% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 

Ketvirt., penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 
Sekmadieniais 

9:00 - 3:30 
9:00 - 8:00 
9:00 -1:00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 
9:00 - 12:30 

Prisikėlimo kredito kooperatyvo narių 

METINIS SUSIRINKIMAS 

Adresas: l Resu rrect ion Road 
Toronto ON M9A SGl 

LEDAS REFRIGERATION 
AIA CONDITIONING & HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai i r sąžiningai patarnausiu 

.JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

S
I l s utton g r o up-•·''M ~• assu ran ce realty inc., 
~ Brokerage* Tel. tiesiogia i: 

l '• "INDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Kaunas - Paryžius 
Prancūzų kultūros dienų 

Lietuvoje proga simbolinį tiltą 
tarp Kauno ir Paryžiaus nu
tiesti sumanė Kauno kolegi
jos Justino Vienožinskio me
nų fakultetas. Jo galerijoje 
nuo kovo 21 dienos atidaryta 
Prancūzijoje gyvenusių ar gy
venančių Lietuvos dailininkų 
- Vytauto Kasiulio (1918-
1995), Žtbunto Mikšio (1923), 
Prano Gailiaus (1928), Anta
no Mončio (1921-1993), Nee
mijos Arbitblato (1908-1999) 
ir kitų - kūrybos paroda. 

Parodoje "Pasaulio lietu
viai Paryžiuje l XX š. antroji 
pusė" galima susipažinti su 
dailininkų kūrybos darbų rin
kiniu, kurį parodai Kaune pa-

vyt. Kaslnllo paveikslas 
Žwjai (lino raitinys) 

rengė galerininkas Edvidas 
Žukas. Kauniečiai dalį šių au
torių kūrinių galėjo apžiūrėti 

prieš trejus metus vykusioje 
parodoje Mykolo Žilinsko 
dailės galerijoje, tačiau di
džioji šiemetinės parodos da
lis dar nerodyta Kauno meno 
mylėtojams. 

Lietuvos teatro apdovanojimai 
Tarptautinės teatro die

nos proga Lietuvos teatrų ak
toriams ir spektaklių kūrė
jams išdalinti apdovanojimai 
už geriausius praėjusių metų 

Svarbiausias Lietuvos teatro 
apdovanojimas "Auksinis sce
nos kryžius" 

darbus. Vilniuje svarbiausias 
teatro apdovanojimas "Auk
sinis scenos kryžius" už ge
riausią režisūrą skirtas spek
taklio Eglutė pas Ivanovus re
žisieriui Jonui Vaitkui. Toks 
pat garbingas ženklas buvo 
įteiktas ir to paties pavadini
mo spektaklyje pagrindinio 
vaidmens atlikėjui Valentinui 
Novopolskiui, scenos daili
ninkui Jonui Arčikausk:ui, mu
zikos kūrėjui Algirdui Marti-

naičiui. Už meistriškumą at
liekant pagalbinį vaidmenį ap
dovanotas Tomas Rinkūnas, 
solistė Sandra Janušaitė už 
Thtjanos vaidmenį operoje 
Eugenijus Onieginas. Už viso 
gyvenimo kūrybą "Auksiniu 
scenos kryžiumi" pagerbta 
choreografė Birutė Letu.kaitė. 

Geriausia lietuvių literatūros 
kūrinio scenine interpretacija 
pripažinta Balta drobulė pagal 
Antano Škėmos romaną. Ins
cenizacijos autorė - Aušra 
Marija Sluckaitė-Jurašienė. 

Specialų apdovanojimą -
Boriso Dauguviečio auskarą 
- už naujos sceninės raiškos 
paieškas gavo režisierius Ar
tūras Areima. Teatro šventės 
nuotaiką drumstė dalyvių ir 
žiūrovų protestas vertinimo 
komisijai, kuri pirmą kartą 
nesugebėjo surasti apdovano
jimo vertų aktorių, sukūrusių 
įsimintinus moterų vaidmenis. 

Kaune išdalinti teatro ap
dovanojimai "Fortūna 2012", 
Klaipėdoje - "Padėkos Kau
kės", Rokiškyje - "Nikode
mo" statulėlės. 

Į Lietuvą - su muzika 
XV tarptautinis muzikos festivalis "Sugrįžimai" prasidėjo 

balandžio 8 d. viešnios iš JAV Jūratės ŠVedaitės (sopranas) 
koncertu VIiniaus universiteto šv. Jonų 
šventovėje. Kompozitoriaus Jono Šve
do vaikaitė, "Connecticut Lyric Opera" 
solistė J. Švedaitė sukūrė 20 vaidmenų, 
tarp jų - Tuska, Dezdemona ir kt. 

"Sugrįžimai" į Lietuvą vėl sukvietė 

įvairiuose žemynuose studijuojančius ar 
dirbančius lietuvių muzikus. Šių metų 
festivalio planuose - 16 koncertų Vil
niuje, Kaune, Marijampolėje ir Uteno
je. Juose dalyvauja atlikėjai iš 12 valsty
bių. Koncertų programose dalyvauja 34 
atlikėjai, tarp jų - 12 lietuvių, studijuo
jančių, besitobulinančių ir gyvenančių 
užsienyje, 16 muzikų iš Lietuvos ir 

XV "Sugrįlimų" fes
tivalio viešnia iš 
JAV JūraU ŠVedaiU 

svečių. Thi dainininkas iš Vokietijos Mindaugas Jankauskas 
(tenoras), pora iš Oslo filharmonijos orkestro -Povilas Syrrist 
Gelgota (altistas, dainininkas) ir violončelininkė Turil Syrrist 
Gelgota, smuikininkė Ieva Pransk:utė, pianistė Morta Griga
liūnaitė, vargonininkė Karolina Juodelytė ir kiti. 

Pagal Lietuvos spaudą parengi S. KatkauskaiU 

Kur mes einame? 
Paskaičius prof. Onos Voverienės knygą Tautotyros etiudai 

ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 
Kauno miesto savivaldybės Švie
timo tarybos narys, Lietuvos Są
jūdžio Kauno skyriaus Švietimo 
komiteto pirmininkas 

Skaitydami šią knygą dar 
kartą ryškiau pajuntame joje 
minimų mūsų tautai nusipel
niusių žmonių darbų didybę, 

jų asmenybių skleidžiamą 

Šviesą. 
Knygos autorė cituodama 

Jono Basanavičiaus biografų 
taiklias citatas labai taikliai ir 
visapusiškai nušviečia dr. Jo
no Basanavičiaus nuveiktų di
džių darbų reikšmę, iliustruo
dama jo leisto laikraščio Auš
ra poveikį tautinio atgimimo 
procese, dr. Vinco Kudirkos 
grįžimą prie lietuviškų šaknų 
ir kitus vaizdus. 

Profesorė O. Voverienė, 
teikdama išsamų dr. Jono Ba
sanavičiaus gyvenimo ir darbų 
paveikslą, pateikia jo paties ir 
kitų autorių žodžius apie svar
biausio dvasinės kultūros ele
mento - lietuvių kalbos išliki
mo, jos saugojimo - reikšmę. 
Daktaras Jonas Basanavičius, 
pritardamas Jurgio Zauervei
no sumanymui įkurti Lietuvių 
mokslo draugiją, rašė savo tes
tamentinius žodžius: "1tiūs
kimės broliai. Iš tos sėklos, 
kurią mes Lietuvoje išbarsty
sim, išaugs gražūs vaisiai". 

Šie žodžiai turėjo didelio 
poveikio dar tuomet tik pra
dėtoj e purenti lietuviškoje 
dirvoje. AuJroje pasirodė J.A 
Višteliausko eilėraštis Lietu
vilkoji kalba, prasidedantis 
žodžiais: O brangi lietuviškoji l 
Šventa kalba prigimtoji, l Už 
i.emčiūgus tu brangesnė l Ir už 
viską meilingesnė. 

Toliau knygos autorė pa
teikia ir gražius mūsų bend
rinės kalbos tėvo profesoriaus 
Jono Jablonskio žodžius: "Dr. 
J. BasanavičiausAušra - jos 
mintys, kalbos ir žodžiai -
kaip perkūnas trenkė pasiro
džiusi mūsų tarpe ir tuoj iš
blaškė visus abejojimus ir svy
ravimus. Man ta naujoji gyve
nimo pradžia, tas naujas evan
gelijos žodis, mūsų pačių raštu 
išreikštas, padarė didžiausią 
įspūdį ir mane, kaip ir mano 
draugus, aiškiai pastūmėjo į 
naująjį darbo kelią ... " 

Antroje savo straipsnio 
apie J. Basanavičių dalyje 
knygos autorė preciziškai su
komponavo ir dr. Jono Basa
navičiaus mokslinės veiklos 
tarpsnius - Lietuvių mokslo 
draugijos įkūrimą, įsteigtą 
žurnalą Lietuvių tauta, jo tau
tosakinius bei kitus darbus. 
Kai lenkai, klastingai sulaužę 
Suvalkų sutartį, okupavo mū
sų istorinę sostinę Vilnių, pro
fesorė remdamasi P. Čibiro 
mintimis pateikia Basanavi-

čiaus pastovumą ir tikėjimą 
savo sostinės atgavimu: dr. J. 
Basanavičius iš sostinės nepa
sitraukė. Jis pasiliko sostinėje 
tarsi legendinis vaidila prie 
lietuviško aukuro ... Moksle jis 
matė savo tautos ateitį ir šven
tai tikėjo, kad šviesi ir laisvės 
idėjai ištikima tauta atgaus 
savo sostinę. Būtina stiprinti 
tautos sąmonę, suteikti jauni
mui istorijos žinių. 

Greta dr. Jono Basanavi
čiaus pirmame knygos skyriu
je rikiuojasi dr. Vincas Kudir
ka, etnologas, Danijos kalbi
ninkas Benediktsenas Meje
ris, įėjęs į Lietuvos kultūrą sa
vo knyga Lietuva. Bundanti 

ros pradininkas Lietuvoje". 
Čia knygos autorė tarp kitų 
klausimų liečia ir Lietuvos ba
jorų nutautėjimo problemą, 
literatūros vaidmenį gelbstint 
tautą nuo nutautėjimo. 

Profesorė, pateikdama 
Mykolaičio-Putino kūrybinę 

veiklą, pabrėžia, kad šio rašy
tojo plunksnai priklauso ir 
sąvoka "tautiškumas'', kurią 
jis apibūdino "kaip proto ir 
valios ryžtą būti savo Tuutos, 
savo Žemės sūnumi: mylėti 
Tėvynę, jos istoriją, gamtą, 
žmones". 

Antrame knygos skyriuje 
jos autorė mintimis ir kruopš
čiai parinktomis prasmingo-

Prof. Onos Voverienės knygos Tautotyros etiudai sutiktuvės 
Kauno pedagogų kvalifikacijos centro bibliotekoje 

tauta, kurioje reiškiasi jo ža
vesys lietuvių mitologija, etni
ne kultūra, kalba, Rusijos pa
vergtos tautos teise į savo vals
tybinį savarankiškumą. Profe
sorė savo apybraižą apie B. 
Mejerį baigia cituodama aka
demiko Zigmo Zinkevičiaus 
teiginį, kad "B. Mejerio knyga 
- lyg himnas lietuvių kalbai". 

Ir čia pat knygoje - Mai
ronis, praeitais metais, kaip ir 
palaimintasis Jurgis Matulai
tis, renklinęs savo vardu visus 
metus. Savo apybraižinį straips
nį apie Maironį profesorė O. 
Voverienė pradeda jo sukur
tos poemos Lietuva apmąsty
mu, žvelgdama į šiandieninės 
Lietuvos veidą. 

Kaip pastebi knygos au
torė, Maironis, kaip ir Basa
navičius, Kudirka ar kiti mūsų 
kraštui nusipelnę žmonės, bu
vo herojiškos išsižadėjimo au
kos asmenybės, kurių visa 
veikla su savo emocijomis bu
vo nukreipta į Tėvynės idealą. 
Autorė pritaria pasakytoms 
Vinco Mykolaičio Putino min
tims, kad Tu.utos idealus visais 
istoriniais laikotarpiais turi 
formuoti tautinė literatūra, 
kurios uždavinys yra kelti tau
tinę sąmonę, tautinę garbę. 

Pirmasis knygos skyrius 
baigiamas straipsniu "Vincas 
Mykolaitis-Putinas - tautoty-

Ntr. Z. Tamakausko 

mis citatomis žodine forma 
piešia neoromantikų Vydūno, 
Krėvės, Vinco Mykolaičio Pu
tino, Balio Sruogos paveiks
lus, nusakydama jų kūrybinį 
palikimą. Tuip pat čia randa
me ir lietuviškos tautotyros 
teorinių pradmenų bei tauti
nio ugdymo pagrindų kūrėjų 
Stasio Šalkauskio ir Antano 
Maceinos mintis, jų darbų 
konspektinĮ turinį, lietuviško
sios tautinės ideologijos kūrė
jų Lietuvos prezidento Anta
no Smetonos ir Vlado Put
vinskio-Pūtvio paveikslus. 

Tuliau - 3 skyriuje knygos 
autorė profesorė, rašydama 
apie tautotyrinę mintį Lietu
vos išeivijoje, pateikia mums 
svarbių žinių apie Lietuvių 
chartą, apie mūsų kultūros 
veikėjus Vytautą Alantą, dr. 
Juozą Girnių, Bernardą Braz
džionĮ, 1941 metų Birželio su
kilimo vieną iš organizatorių, 
Laikinosios vyriausybės mi
nisterį, mokslininką ir Ateiti
ninkijos atstovą Adolfą Da
mušį bei jo šeimą. 

Ketvirtame skyriuje įdo
miai pateikiamos žinios apie 
tautotyrą sovietinės okupaci
jos metais, iliustruojant mūsų 
tautai žinomų žmonių gyveni
mo ir kūrybos detales. 

Nukelta j 11-tą psl. 
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Mokiniai apie Steponą Darių ir Stasį Girėną 
Turonto Maironio mokykla 

"Lietuva, čia tau" 
Kai aš įlipau į laivą, aš ži

nojau, kad negalėsiu grįžti, 
pakol mano mylimoji Lietuva 
neturės vardo. Aš esu geras 
lakūnas, šitą aš tikrai žinau. 
Bet kai tik bandyčiau skrist, 
tie vokiečiai surastų būdą ma
ne sustabdyti. Nežinau kodėl, 
gal ir nenoriu. Amerikoj, aš 
noriu naujo šanso, aš noriu 
pradėti nuo pradžių, kur nie
kas nebandys manęs stabdyt. 
Pirmiausia, pas mamą. O kaip 
aš pasiilgau jos šiltų rankų ir 
net šiltesnio maisto. Aš jai tu
riu net dovaną, pasagą iš mū
sų kaimo. Bijausi, kad neuž
teks, bet gal turėtų užtekt ma
ne matyti. Įėjau į restoraną, 
man dainavo širdis iš džiaugs
mo. Bet reikėjo toliau eiti, 
reikėjo padaryti tą, dėl kurio 
aš čia atplaukiau. Man reikėjo 
perskrist Atlantą. 

Tuji viltis man pagelbėjo, 
surado man Stasį. Stasys Gi
rėnas, be šito pono niekas ne
būtų įvykę. Aš jį prikalbinau 
Bellancą nupirkti su rėmėjų 
pinigais, ir tai buvo geriausias 
išsirinkimas aš padaręs visą 
gyvenimą. Bet aš ne tik jam 
dėkoju, aš daug garbės duodu 
mūsų rėmėjams. Tikintys lie
tuviai, kurie tikriausiai buvo 
taki biedni kaip mes, paau
kojo tiek mums ir Lietuvai. 
Ne tik pinigų aukojo, bet ir 
viltį. Tuda Bellancą nupirkom 
ir dirbom, ir dirbom, pakol 
jinai tapo "Lituanica". Jau 
mūsų vardai buvo visuose 
laikraščiuose. Aš net negalė
jau svajot tokio dalyko, o da
bar jis mano tikras gyvenimas. 

Nu tai aš ir Girėnas apsi
sprendėm - jau laikas skrist. 
Pradėjom Niujorke. Visi sto
vėjo prie mūsų nekvėpuo
dami. Lėktuvas pradėjo judė
ti, ir šypseną plačią uždėjo ant 
veido. Ant galo žemės, kri
tom. Buvo per sunkus lėktu
vas, tai palengvinom. Antrą 
kartą mes pakilom ir nuskri
dom. Net ore dar galėjau gir
dėti visų rėkimus ir džiaugs
mus. Kai skridom virš Atlan
to, mano jausmai buvo neiš
aiškinami. Aš niekada gyveni
me taip nesijaučiau. Bet tuo 
momentu aš žinojau, kad ore 
esu, kur man reikia būti. Ir 
perskridom Atlantą. Mano 
džiaugsmas užėmė visą mano 
kūną, visas skyles ir tuščias 
vietas. Aš mačiau savo dukrą 
mintyse, savo žmoną, visą gy
venimą, kurio aš buvau pasiil
gęs. Bet tada kažkas pasidarė. 

PAREMKITE Tėtiilkir ti1mrius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. 

Iš anksto dėkingi -
TŽ leidėjai 

Lėktuvas pradėjo kristi. 
Aš nežinau kodėl, bet nelabai 
svarbu. Aš ir Girėnas bijojo
me, bet žinojom, kad tikri la
kūnai krinta su jų lėktuvais, ir 
mes tikri lakūnai. Bandėm 
viską, kad liktume ore, bet 
niekas neveikė. Kai aš žiūrė
jau į žemę, kuri pašėliškai 
greit artėjo, aš tik turėjau vie
ną mintį, "Lietuva, čia tau! „ 
Viskas dėljos, dėl dabar užau
gusios Lietuvos. 

Natalija SendaiU, 
8 kl. I vieta 

Jie paruošė raudoną 
lėktuvą 

Prisiminkime liepos 17 d. 
Ši diena buvo žiauri visai Lie
tuvai ir pasauliui. Mūsų bran
gi "Lituanica" nukrito ir už
mušė mūsų brangius didvyrius 
Steponą Darių ir Stasį Girėną. 
Man labai širdį griaužia, kad 
du lakūnai nukrito ir numirė. 
Jie du norėjo pagarsinti Lie
tuvą, nuskristi nuo Niujorko 
iki Kauno per Atlantą. Jau 80 
metų, kai šis įvykis atsitiko, ir 
man taip liūdna, kad dar nie
kas nežino kaip lėktuvas nu
krito Myslibužo girioje 380 
km nuo Kauno. 

Darius ir Girėnas paruošė 
mažą raudoną lėktuvą, kad 
nuskristų 7000 kilometrų. Ir 
jie pavadino jį "Lituanica". 
Visas pasaulis kalbėjo apie jų 
nuomonę skristi. Darius ir Gi
rėnas abu buvo lakūnai, ir jie 
buvo pasinešę skristi 1933 m. 
liepos 15 d. Bet prieš daug 
mėnesių šie du ruošė lėktuvą 
ir žiūrėjo, kada bus geras oras 
skristi. Aš labai bijočiau skristi 
per Atlantą pirmą kartą dvi 
dienas su mažu lėktuvėliu. Aš 
negalėčiau pagalvoti, kas ga
lėtų atsitikti, kai aš skrendu. Ir 
aš nepagalvoju, kaip jie galėjo 
jaustis, kai jie skrido aukštai 
danguje. "Lituanica" skrido 
daug kilometrų, bet niekas 
nežino, kas atsitiko ir kodėl 
nukrito lėktuvas. žmonės ma
no, kad vokiečiai turėjo kažką 
padaryti. Bet liūdna diena 
atėjo visam pasauliui 1933 m. 
liepos 17, nukrito mažas lėk-

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

tuvas. Niekas nežinojo iki 
1933 m. liepos 19 d. Dvi gry
bautojos surado lėktuvą, ir 
pasakė miestelio viršininkui. 
O Kaune prieš kelias valan
das žmonės laukė lėktuvo. Jie 
dainavo dainas ir buvo tokie 
džiaugsmingi. Bet šis lėktuvas 
neatskrido. Lietuviai nesu
laukė. Man labai ašaros bėgo, 
kada žmonės sužinojo, kas 
atsitiko lėktuvui. Dariaus ir 
Girėno svajonė buvo sunai
kinta. Visas pasaulis žinojo, 
kas atsitiko, visuose žurnaluo
se rašė. Man labai šis įvykis 
yra svarbus, todėl kad aš ži
nau, kaip žmonės norėjo išgel
bėti Lietuvą ir čia yra tik vie
nas pavyzdys. 

Lakūnų palaikus vokie
čiai lydėjo iš Saldino į Kauną. 
Aš apsiverkčiau, jeigu aš pa
matyčiau, širdį skaudėtų, ran
kos drebėtų ir ašaros bėgtų. 
Lietuvos didvyriai numirė ir 
niekada negrįš atgal į pasaulį, 
niekada ir nepasakys, kas tik
rai atsitiko. Jiems pastatė pa
minklą vietoje, kur nukrito 
lėktuvas. Kiekvienais metais 
aplanko žmonės paminklą. 
Mes niekada nepamiršime šių 
didvyrių. 

Aš manau, kad Darius ir 
Girėnas, yra aukštai danguje 
ir žiūri į mus. Ir jie yra tokie 
laimingi, kad jų dar nepamirš
tame. Bet, tiek metų po įvykio 
Edmontas Jasiūnas ir Vladas 
Kensgaila užbaigė Dariaus ir 
Girėno skrydį. Dariaus, Girė
no ir Lietuvos svajonė užsi
baigė! Aš negaliu pagalvoti, 
kaip Dariaus ir Girėno šeima 
jautėsi ir, kai jie girdėjo, kas 
atsitik.o Dariui ir Girėnui. Ma
no akyse jie buvo Lietuvos di
džiausiais ir brangiausiais did
vyriais. Jie du buvo labai jauni 
ir norėjo pagarsinti Lietuvą. 
Jie neperskrido viso kelio, bet 
perskrido Atlantą ir užbaigė, 
ką jie norėjo padacyti. Lietuva 
nėra tik šalis, ji yra didelė tau
ta. Mes niekada nepamiršim 
šio skaudaus įvykio. Aš tokia 
laiminga, kad aš gyvenu Lie
tuvoje! Emilija Degutytė, 

8 kl. 11 vieta 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-4937 
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Providing commercial property 
mortgages for our . 
community 

Smo ll Business 
Rentai Properties 

TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomoji sąskai ta) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.70% 
2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.85% 
2.10% 
2.25% 
2.40% 

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 

HH 
PARAMA 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno podolinimos netaikomos) 

l metų 1.60% 
2 metų 1.75% 
3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 
5 metų 2.30% 
l metų iškeičiamos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kasdieninių 
"PLANAS 24" Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.40% 

1.70% 
1.85% 
2.10% 
2.25% 
2.40% 

palūkanų čekių /taupomo ji l metų 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 

$5,000.00 - $9, 999. 99 O. l 00% 3 metų 

$10,000.00-$24,999.99 0.150% 4 metų 

$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai 

0.500% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

JAV DOLERIŲ KAS DIENINIŲ ASMENINIS RIBOTAS 
PALŪKANŲ 0.20% 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamųjų pa lūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.90% 
l metų 3.00% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėj imo 

H:H 
PARAMA 

www.parama.ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm- treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9·6 Penk 9-330 Šešt uždaryto 

AKTYVAI per $215,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S„ M.Sc„ Ortho. Dip„ FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ' / 'A RAMOS') 

Toronto ON, M8W l CS 
Tel. (416) 207-0885 

www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažu s ir didelius! 
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A t A 
HELEN NEŠUKAITIS 

iškeliavus amžinybėn, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą jos vyrui JONUI, ilga
mečiam "Kretingos" stovyklavietės savanoriui ir prižiūrė
tojui, bei jų dukroms su šeimomis -

"Kretingos" stovykla 

PADĖKA 

A t A 
PETRAS BILDA 

Būdamas tik 54 metų amžiaus, š.m. vasario 12-tą 
dieną Petras užbaigė savo žemišką kelionę. 

Dėkojame klebonui .kun. Vytui Stašk.evičiui už atna
šautas Mišias, vargonininkei D. Grigutienei už giedoji
mą, Reginai Choromanskytei už skaitinius ir prelatui 
Jonui Staškevičiui už maldas kapinėse. 

Dėkojame klebonui kun. Vytui ir prelatui Jonui 
Staškevičiams už maldas laidotuvių namuose ir visiems, 
kurie lankė, dalyvavo Mišiose, palydėjo į kapines ir su 
mumis pabendravo. 

Ačiū visiems už užuojautas žodžiu ir gėlėmis. 
Liūdinti mama Teresė (Kuklierytė) Bilda 

ir sesuo Birutė Samson 

PADĖKA 
"Kalbėk už tq, kuris pats už save negali kalbėti, ir už slcunUių 
teises. Atverk bumą! Tark teisų nuosprendį, gink vargšus ir 
beturčius!" (Patarlių 31:8-9) 

"Mylimieji, mylėkime vieni kitus, nes meilė yra iš Dievo. 
[(jekvienas, kuris myli, yra gimęs il Dievo ir pažista Dievą." 

(l Jono 4:7) 

A t A 
Kunigas VIKTORAS 
SKILANDŽIŪNAS, 

(1919 m. gegužės 3 d. - 2013 m. vasario 24 d.) 

mūsų mylimas brolis ir dėdė, mirė š.m. vasario 24 d. eidamas 
94-sius metus. Nuoširdžiausią padėką reiškiame visiems už 
Jūsų suteiktą paramą ir užuojautą mūsų šeimai netekties va
landą. Dėkojame Otavos arkivyskupui Tunence Prendergast, 
SJ, už užuojautos žodžius, St. Jean Baptiste parapijos kun. 
Jean-Jacques Robillard, OP, ir jo broliams, lietuvos kanki
nių parapijos preL Jonui Staškevičiui, Prisikėlimo parapijos 
kun. Jonui Šileikai, OFM, ir kun. Aurelijui Kasparavičiui, 
OFM, už gedulinių Mišių aukojimą. Ačiū "Knights of Co
lumbus" garbės sargybai už atsilankymą pamaldose. Didelė 
padėka lietuvių bendruomenei, draugams ir kolegoms Ota
voje už šiltą bendradarbiavimą jam tarnaujant Otavos arlti
vyskupijoje. Ypatingai prisimename ir dėkojame Rūtai Kli
čienei ir a.a. Viktorui Prisčepionkai už drau8}'Stę ir paslau
gas suteiktas kun. Vtktorui. Labai esame dėkingi Peter D. 
Clark Long Turm. Care centro tarnautojams už jautrią ir ma
lonią priežiūrą. Ačiū visiems, kurie dosniai aukojo kun. Vtk
toro prisiminim.ui. Tuip pat J. Gurklienei ir jos padėjėjoms 
už gražius pietus priėmime po laidotuvių. 

Tuilsisi kun. Viktoras Dievo amžinoje šlovėje ir taikoje. 

ŠEIMA 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigrat ion.com. 

Verčia dokumentus (anglų<> lietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301F847435 7528 E dmll ,_ - mall.r.nm 

Kuo. dr. Viktoro Skilandžiuno netektis 
maldomis palydėta Kanadoje 

Žinia apie kunigo dr. Vik
toro Skilandžiūno mirtį Lie
tuvoje priimta su pagarba ir 
liūdesiu. Apie jo netektį pa
skelbta jo gimtojo Šakių kraš
to šventovėje. Šiltais žodžiais 
kunigą Viktorą prisiminė bu
vęs Vilkaviškio vyskupijos val
dytojas vyskupas emeritas J. 
Žemaitis. Lietuvoje, kaip ir 
Kanadoje, kun. dr. Viktoras 
turėjo nemažai draugų ir pa
žįstamų, kurie jį gerbė ir my
lėjo ir kurie jam buvo tėvynės 
Lietuvos dalis. 

Kun. Viktoras gimė 1919 
m. geguž.ės 3 d. Lietuvoje, Ša
kių mieste. Studijavo filosofiją 
ir teologiją Vtlkaviškio kunigų 
seminarijoje, Kauno universi
tete. 1944 metų gegužės 7 d. 
Šakių šventovėje atšventė 
įšventinimo i kunigus primici
ją. Sovietams okupuojant Lie
tuvą, pasitraukė i Vakarus. 
Pasirinktą kunigystės misiją 
keletą metų vykdė Vokietijoje 
dirbdamas vienuolyno kape
lionu Midelheim.e. Nuo 1949 
m. iki mirties gyveno ir vykdė 
įvairias dvasinės tarnystės pa
reigas Kanadoje. Būtent Ka
nadoje išryškėjo jo neeiliniai 
gabumai, pasiaukojimas, ta
lentas, dvasinė ir fizinė stipry
bė. Ypač 12 metų trukusio, 
drąsos ir pasiaukojimo reika
lavusio darbo Ontario įkalini
mo įstaigų kapeliono koordi
natoriaus pareigose. Darba
vosi įvairiose kanadiečių para
pijose tai vikaru, tai parapijos 
administratoriumi, tai kape
lionu, bet ne klebonu, kadangi 
pagal Bažnyčios teisę nepri
klausė vietos vyskupijai. Ne
įsiteisino dėl to, kad lietuviai 
vyskupai Romoje patarė to 
nedaryti, tikėdami greitu su
gtjžimu i Lietuvą. 

Turnystę kanadiečių para
pijose derino su darbu lietu
viškose tikinčiųjų bendruo
menėse ir parapijose. Apie jį 
buvo rašoma: "Visuose savo 
darbo baruose kunigas neuž
simiršo esąs lietuvis, dirbo lie
tuvybės darbą, telkė lietuvius 
ir kitataučius į Lietuvos ištais-

~ FOUR SEASONS 
~Mtl( REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 First Street 

~'7d!. Colllngwood, 
O ntario L9Y 1 A2 

Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, flkius, žemes 
Wasagos, Sla)nerio 
Thornbury, The Blue 
MountainsirColliug
woodo apylinkėse 
kreipkitės į 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
anglesalvaltls@rogers.com 

ir Lietuvoje 
vinimo ir nepriklausomybės 
atkūrimo renginius ... Tuo me
tu, kai Lietuva kovojo ir bu
dėjo už nepriklausomybės at
kūrimą, Kanados sostinėje 
Otavoje prie Sovietų Sąjungos 
ambasados kun. Viktoras atvi
roje aikštėje aukojo Mišias, 
sakė kalbas už Lietuvos nepri-

Kun. dr. Viktoru 
Skilandžiūnas 

klausomybę ir tarptautinį pri
pažinimą. Daugelio piketų ir 
demonstracijų dalyviai buvo 
pratę savo gretų priekyje ma
tyti neparadišką, tačiau orią, 
drąsai, ryžtui ir susitelkimui 
nuteikiančią kun. Viktoro fi
gūrą". 

"O galingieji angelai" su
šuko viltingai rankas iškelda
mas į dangų, kai po 45 metų 
1989-aisiais sugrižo aplankyti 

(nuo 1919 metų) 

dar tik besivaduojančios iš so
vietinės priespaudos tėvynės 
Lietuvos. 

Gyvenime ir bendravime 
buvo paprastas, nuoširdus, 
niekada savęs nesureikšmi
nantis. Jo posakiai "Į ši pa
sauli nuogas atėjau - nuogas 
iš jo ir išeisiu", "Būk toks koks 
esi" nebuvo vien paprasti žo
džiai. Greičiau jo gyvenimo 
turinio ir nuostatų tikrovės 
atspindys. 

"Viktorai, prie vieno na
melio turėtų būti lentelė su 
tavo vardu" lyg klausdamas, 
lyg teigdamas pasakė monsin
joras Vytautas ICazlauskas, kai 
kun. Viktoras lankėsi beglo
biams vaikams monsinjoro 
įkurtuose "Marijampolės Vai
ko tėviškės namuose". Ne ne, 
nereikia, ryžtingai papriešta
ravo kun. Viktoras. "Ką pada
rėte vienam iš mažiausiųjų 
mano brolių - man padarėte" 
- prisimenu Otavos šventovė
j e jo tartus Evangelijos žo
džius. 

K.un. dr. Viktoras Skilan
džiūnas vienas iš negausių pa
vyzdžių, kai žmogus, vartoto
j iškų vertybių fone gali būti 
laimingas ir turtingas dvasin
gumu ir pasiaukojimu kitų 
labui. 

Vytautas Pranas Pranulis, 
Habil. dr. Vilniaus universite

to afiliuotas profesorius 

.A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

.A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 
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lflj" "Tėvelio kiemelyje" 
š.m. balandžio 27, šeštadienį, 4 v.p.p., 

Toronto Lietuvių Namų Karaliaus Mindaugo menėje, 
1573 Bloor Street w. 

Jūsų laukia: graži programa, kaimiška šilta vakarienė, loterija, 
muzika ir šokiai iki paryčių, nuostabi nuotaika, veiks baras. 

Bilietai parduodami sekmadieniais Anapilio ir Prisikėlimo parapijose po Mišių, 
taip pat repeticijų metu. Bilieto kaina $40. 

Dėl bilietų ir smulkesnės informacijos skambinti Nijolei 905-270-2091 

PAREMKITE Tnil/W tiburius auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anksto dėkingi - TŽ kidijai 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, a tsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• tcstamcntai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• kons ultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapi~: www.pacclawfinn.com El.pašt:L~: alpace@pacclawfirm.com 

1..i"e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 

---~-- Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca 

(905) 785 3900 
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian ---.-... 

Fondas 
Foundation 

l Resurrcclion Rd. Toronto ON, M9A5Gl Tai: 41 &-239-9889 
kl!ondO<@on.filbn.oom 

. e metiniame 
Dalyvaukim· · kitne 

narių sus~f1fe 11.30 v.r. 
bal. 2sd. Anap1 Y ' 

lapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

MARGUTIS Parcels 
48 Homptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@ gmail.com 

SKAUTŲ VEIKLA 

• Šios vasaros Toronto 
"Šatrijos" ir "Rambyno" 
skautų stovykla "Romuva 51" 
įvyks liepos 28-rugpjūčio 4 
d.d. Registracijos lapai bus iš
siųsti el. paštu. 

"Šatrijos" ir "Rambyno" 
tuntininkai 

Kur mes einame? 
Atkelta iš 8-to psl. 

Prieš mūsų akis lyg kino 
juostoje gyvai praslenka Bro
niaus Krivicko - ginkluoto pa
sipriešinimo sovietinei okupa
cijai poeto paveikslas, profe
soriaus Vosyliaus Sezemano, 
Justino Marcinkevičiaus, įžy
maus mūsų skulptoriaus, ta
pytojo ir grafiko profesoriaus 
Antano Kmieliausko gyveni
mo ir kūrybos akimirkos. Gy
vai aprašomas Šv. Kristoforo 
skulptūros, alsuojančios lais
vės dvasia, kūrimas. Už šią 
laisvės išraiškos dvasią skulp
torius Antanas Km.ieliauskas 
sovietinės valdžios buvo per
sekiotas, pašalintas iš Daili
ninkų sąjungos. 

Penktajame skyriuje stab
telta prie tautotyros klausimų 
Lietuvai atgavus Nepriklau
somybę. Žingsnis po žingsnio, 
skyrelis po skyrelio, visapusiš
kai nagrinėjant mūsų tautoty
ros klausimus, tautinių idėjų 
sklaidą, einama prie baigtinio 
klausimo - Quo vadis, Lietu
va? - Kur Tu, Lietuva, eini? 
O praplečiant jį - kur mes 
einame? 

Mus visus parems ir su
tvirtins tos gyvosios Tėvynės 
pavyzdžiai, taip gražiai per
teikti profesorės Onos Vove
rienės knygoje Tautotyros etiu
dai. Čia ir yra jos reikšmė bei 
aktualumas. Visiems turėtų 
būti prisimintinos paskutinės 
knygos eilutės: Lietuviais esa
me mes gimę, lietuviais turime 
ir būti (Straipsnis sutrumpin
tas. Red.) 

Naujai anykusiems Į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmaii.ca ir 
htt//www.vengeo.com/htm.15/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus. 
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Pagerbti veikėjai 

Apdovanojimais ui ilgametę savanorišką veiklą Lietuvos kan
kinių parapijoje buvo pagerbti iš (k.) Rimas Paulionis, Jonas 
Andrulis ir Juozas Karasiejus. Kovo 26 d. Old Mill patalpose 
'lbronte l')'k.o iškilmės, kuriose Ontario provincinė valdžia ap
dovanojo 257 savanorius, iš kurilĮ Jonas Andrulis pasižymėjo 
daugiau kaip 60 metą veikla ir buvo aprašytas The Etobicoke 
Guardian laikraščio pirmame puslapyje, ir pridėta jo nuo
trauka su parlamentare Dipika Damerla kovo 28 d. Straips
nyje apie apdovanojimus paminėtas ir Jono Andrulio sūnus 
Gytis, kuris aiškinęs, jog tėvas daugeli metą buvo veiklus ir 
parapijoje, ir lietuvilĮ bendruomenėje, pavyzdžiui, lituanisti
nėje mokykloje ir kitose organizacijose, suteikęs savo vaikams 
itin uolios veiklos pavyzdį. Iki birželio 27 d. Ontario imigraci
jos ir pilietybės ministerija apdovanos daugiau kaip 10,000 
savanorių veikėją 52 iškilmėse, kurios vyks 38 Ontario vieto
vi!se (Ntr. R.R. Otto). Inf. 

S. PRANEŠIMAS 
~ TORONTO LIETUVIŲ NAMŲ 

metinis - visuotinis 
SUSIRINKIMAS 

yra šaukiamas 2013 m. balandžio 28, sekmadienį, 
l v.p.p., Lietuvių Namą Vytauto Didžiojo menėje, 

1573 Bloor Street West, 'lbronto, Ontario 
Dalyvaujančią registracija prasideda 12 val. 

SUSIRINKIMO DARBO'IVARKĖ: 

l. Susirinkimo atidarymas 
2. Prezidiumo sudarymas: a) susirinkimo pirm. ir sekretorių, 

b) mandatų, nominacijų ir balsų skaičiavimo komisijų 
3. Darbotvarkės tvirtinimas 
4. 2012 m. susirinkimo protokolo skaitymas ir tvirtinimas 
5. Pranešimai: a) LN valdybos pirmininko, b) iždininko, 

e) reviwriaus (auditor), d) revizoriaus (auditor) tvirtinimas, 
e) visuomeninės veiklos komiteto, t) studentų stipendijų 

skirstymo komiteto, t) revizijos komisijos pranešimas 
6. Diskusijos dėl pranešimų: a) finansinių apyskaitų tvirtinimas 
7. Lietuvių Namų 2013 m. biudžeto tvirtinimas 
8. Valdomųjų organų rinkimai: a) valdybos (5 nariai), 

b) revizijos komisijos (1 narys/ė) 
9. Einamieji reikalai, sumanymai, narių pasiūlymai/patarimai 

10. Susirinkimo ui.darymas. 
Šiais metais i Lietuvių Namų valdybą bus renkami penki na

riai.. Valdybos kadenciją baigia: A Juzukonis, J, Norkus, R. 
Snowden, R. Zabieliauskas ir J. Žukauskas. Bus renkami 4 na
riai į valdybą - 3 metams ir vienas 1 metams. Bus renkamas 1 
narys/ė į Revizijos komisiją - 3 metams. Lietuvių Namų valdyba 
siūlo, kad nariai gautų iš neminuojamo kandidato-ės raštišką su
tikimą. Šiam reikalui yra paruošti specialūs blankai, kuriuos na
riai gali gauti LN raštinėje arba susirinkimo metu. Be to, valdy
ba siūlo, kad kandidatų-čių siūlytojai (ne mažiau kaip du nariai) 
pasirašytų nominacijos blanką ir įteiktų metinio susirinkim.o no
minacijų komisijai. 

Nariai, norintys perleisti balso teisę kitam asmeniui, priva
lo laikytis korporacijų įstatymo (Corporations Act) reikalavimų 
ir įgaliojimus (proxy), patvirtinus jų parašus notarui (Notary 
Public), pristatyti į LN raštinę ne vėliau kaip iki 2013 m. ba· 
landiio 26 d., 10 v.r. Įgaliojimai, nepatvirtinti notaro ir gauti po 
minėtos datos, nebus pripažinti teisėtais. Įgaliojimų blankus ga
lima gauti LN raštinėje. 

Visą visuomeninių OIJ8Di7.8cijų atstovai, norintys gauti 
bal5avim.o teisę, privalo pateikti raštišką organi:zadjos įparei
gojimą atstovauti minėtai orpnizacijai. 

70ronto Lietuvių Namų valdyba 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Popiežius Pranciškus 
naujuoju Vilniaus arkivyskupu 
paskyrė vysk. dr. Gintarą Grušą 
vietoj atsistatydinusio kardi
nolo Audrio J. Bačkio. Naujasis 
arkivyskupas yra gimęs 1961 m. 
Vašingtone, JAV. Vilniaus arki
vyskupijos kunigu jį įšventino 
kard. Bačkis Vilniaus katedroje 
1994 m. Nuo to meto Vilniaus 
arkivyskupijoje jis ir darbavosi 
įvairiose pareigose iki pasky
rimo vyskupu ir Lietuvos ka
riuomenės ordinaru 2010 m. Jo 
iškilmingasis įžengimas Vil
niaus arkivyskupijos sostan bus 
balandžio 23, Vilniaus globėjo 
šv. Jurgio dieną. Sveikiname 
naująjį Vilniaus arkivyskupijos 
ganytoją! 

• Mūsų parapijas Velykų 
proga dar pasveikino vysk. Ri
mantas Norvila, vysk. Juozas 
Matulaitis ir vysk. Juozas Že
maitis, MIC. 

• Velykų rytą parapijos sa
lėje mus kavute ir pyragaičiais 
vaišino mūsų parapijos admi
nistracinė sekcija su Laimos 
Išganaitienės pagalba. 

• Toronto LB apylinkės 
valdyba visus ragina susimokėti 
savo metinį solidarumo įnašą, 
kuris renkamas kasmet balan
džio mėnesį. Įnašą galima susi
mokėti "Paramos" (sąsk. #443) 
ir "Prisikėlimo" (sąsk. #11321-
61) kredito kooperatyvuose. 
Anapilyje jis renkamas mūsų 
šventovės salėje sekmadieniais 
po Mišių. 

• Mūsų šventovėje Pirmo
sios komunijos iškilmės šiais 
metais bus gegužės 12, sekma
dienį, kada bus švenčiama ir 
Motinos diena. 

• Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris skelbia žais
lų vajų Punsko vaikų darželiui. 
Jei kas turite nereikalingų žais
lų, paaukokite šiam tikslui. Pa
rapijos salėje yra paruošta jiems 
dėžė. Galite aukoti ir pinigus, 
už kuriuos bus nupirkti nauji 
žaislai. Visiems iš anksto dėkoja 
SKLIS valdyba. 

• Aplankykite tinklalapį 
www.tikeiimometai.lt. Ten yra 
daug straipsnių bei vaizdinių 
įrašų, skirtų Tikėjimo metams. 

• Mišios sekmadienį, ba
landžio 14, 10 v.r. už a.a. rašy
toją Vytautą Tumulaitį (jo šim
tųjų gimimo metinių proga); 
Vasagoj 2 v.p.p. už Paliulių 
šeimos mirusius; Delhi šešta
dienį, balandžio 13, 3 v.p.p. už 
a.a. Zuzaną Stančikienę. 

Šv. Jono lietuvių kapinių 
administracija 

PRAŠO 

visus iki gegužės l d. nuo sa
vo kapaviečių nuimti dirbti
nes gėles ir dirbtinių gėlių 
vainikus, padėtus žiemos me
tu. Nenuimtus dirbtinius pa
puošalus vėliau nuims kapi
nių administracija. Papuo
šalai nebus saugomi. 

ATLIEKAME visus vidaus ir iš
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Parapija organizuoja 
"Vilties bėgimą" paremti vėžiu 
sergančiųjų centrą Klaipėdoje. 
Informaciją apie šį bėgimą ir 
registracijos lapus galima gauti 
parapijos tinklalapyje www.pri
sikelimas.ca. 

• Balandžio 26-27 d.d. var
totų drabužių ir daiktų išpar
davimas. 

• Rudenį švęsime parapi
jos 60-metį. Yra ruošiamos 
skaidrės su nuotraukomis, ku
riose atsispindės parapijos 60 
metų gyvavimas. Peržiūrėkite 
savo nuotraukas ir pasidalin
kite su visais. Sekmadieniais ga
lima jas palikti raštinėje ir kitą 
sekmadienį jas atsiimti. Visos 
surinktos nuotraukos bus rodo-

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Šį penktadienį, balandžio 
12, 5 v.p.p. - konfirmantų pa
moka. 

• Šį sekmadienį, balandžio 
14, pamaldų nebus. 

• Kitos pamaldos - ekume
ninės: Prisikėlimo parapijos 
šventovėje ketvirtadienį, balan
džio 18, 7 v.v. ir Išganytojo pa
rapijos šventovėje sekmadienį, 
balandžio 21, 9.30 v.r. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį To

ronto Lietuvių Namų popietė 
vyks Vytauto Didžiojo menėje 
nuo 11 v.r. iki 2 v.p.p. 

ATSIŲSTA PAMINĖTI 
mos po 11 v.r. Mišių salėje. NEPRIKLAUSOMYBĖS 

• Gegužės 12 d., P€Er 11 v.r. 
Mišias bus kun. Jono Sileikos, SĄSIUVINIAI, nr.1(3), 2013, 
OFM, įvesdinimas į klebonus. istorijos ir kultūros žurnalas, 80 
Dalyvaus vysk. J ohn A. Bois- psl. ir viršeliai; leidžia Romual
sonneau. Po iškilmingų apeigų do Ozolo paramos fondas "Už 
visi esame kviečiami į parapijos teisingumą Lietuvoje", Savi
salę vaišėms. čiaus g. 12-5, LT-01127, Vilnius; 

Aušros Vartų parapija 
Keliaujanti Tikėjimo metų Kryžiaus dalis balandžio 7 d. pasiekė 

mūsų šventovę- tai simbolinis Petro laivas, vežąs Tikėjimo kryžių per 
vėjus ir audras. Prieš Mišias kleb. kun. P. Mališka įnešė jį į šventovę, 
parodė parapijiečiams, paskui išstatė prieš altorių. Apkeliavęs 
Kanados lietuvių parapijas, jis bus pastatytas Anapilio sodyboje, 
Mississaugoje. Norintys prie šio projekto, organizuojamo Kanados 
lietuvių katalikų centro, prisidėti savo auka, turėjo progą tai padaryti. 

"Rūtos" klubo metinis susirinkimas bus balandžio 24, trečia
dienį, 11 v.r. parapijos salėje. Tą dieną bus renkamas nario mokes
tis. "Bingo" nebus. 

Tautinių šokių grupė "Gintaras" kviečia visus į makaronų 
vakaronę šeštadienį, gegužės 4, 6 v.v. parapijos salėje. 

KLB Montrealio apylinkės valdyba kviečia visus į susirinkimą 
gegužės 5 d., tuoj po 10.30 v.r. Mišių parapijos salėje. 

Trys montrealietės Irena Balzekas, Elena Motivans ir 
Antonina Pavilanis dalyvaus Pasaulio lietuvių jaunimo kongrese 
šią vasarą Londone, Anglijoje. Ateinantį sekmadienį, balandžio 
14, po 10.30 v.r. Mišių joms paremti bus pietūs. Kaina $7. DS 

• Balandžio 8 iš mūsų šven- redaguoja Romualdas Ozolas; Kovo 3 d. buvo atsisveikinta su AV choro vargonininku Manuel 
tovės palaidota a.a. Alma Ro- jam talkina Algirdas Endriukai- Blais. Jis dirbo su choru daugiau kaip 7 metus. Per Mišias kleb. kun. 
lia, 85 metų. Paliko dukras Ire- tis, Vytautas Radžvilas, Eugeni- P. Mališka gražiai padėkojo Manuel už jo darbą su choru, grojant ir 
ną ir Dalią bei sūnų Jerry. jus Skrupskelis (atsakingas sek- diriguojant bei vedant repeticijas, palinkėjo jam sėkmės naujam dar-

• Mišios sekmadienį, ba- retorius), Vidmantas Valiušai- be. Visi kartu su choristais net dukart plojo. Po Mišių choro kambarė
landžio 14: 8 v.r. už parapijie- tis. Turinyje - faktai ir įžvalgos, lyje choro vadovas Antanas J. Mickus vargonininkui įteikė dovanėlę 
čius; 9 v.r. už a.a. Antaniną dokumentai, mąstymai, pami- AV chorui prisiminti. Choras atsisveikino su Manuel sudainuodamas 
Dunskienę ir Stasę Bartusevi- nėjimai, pristatymai. Leidinys llgiausių metų. Manuel padėkojo visiems choristams už jų nuoširdumą 
čienę; 11 v.r. už a.a. Albiną Ber- iliustruotas nuotraukomis ir ir darbą. Po to vyko vaišės. Gaila, kad choras neteko puikaus var-
notienę (V met.); už a.a. Kazi- faksimilėmis; tiražas 1000 egz. gonininko bei dirigento. Visi linkime jam sėkmės ir "au revoir". AJM 
mierą, Ireną ir Bronių Arda- Nuotraukoje iš k. AV choro vadovas Antanas J. Mickus, muz. 
vičius; už a.a. Nataliją Bušaus- l SKAITYTOJAI l Manuel Blais ir solistas Antanas Keblys Ntr. L. Polichauskaitės 
kaitę-Mickevičienę; prašant • PASISAKO • 
sveikatos Nerijui Augučiui. .__________ šv. Kazimiero parapiia 

IŠTRAUKA IŠ LAIŠKO ~ 
KLBToronto 

apylinkės žinios 
• Rinkimai į KLB Toronto 

apylinkės tarybą įvyks 2013 m. 
gegužės 26, sekmadienį, visose 
parapijose, "Vilnius Manor" ir 
Lietuvių Namuose. Kandidatai 
privalo būti susimokėję $10 so
lidarumo įnašą už 2013 metus. 
Platesnė informacija ir rinkimi
nės komisijos nariai bus pa
skelbti artimiausiu metu. 

KLB Toronto apylinkės 
valdyba 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Balandžio 13 d. švęsime 
"Krepšinio dieną" mokykloje. 
Prašome mokinius atvykti su 
krepšinio marškinėliais, jeigu 
turite, arba geltonais, žaliais ar 
raudonais marškiniais. Živilė 

A.a. Emilijos ir Mato 
Simkūnų mirties prisiminimui 
sūnus Algirdas Siriūnas ir šei
ma, sūnus William Siriūnas ir 
šeima, duktė Birutė Marcolini 
ir šeima Tėviškės žiburiams 
aukojo $100. 

TŽ PRENUMERATORIAI, 
norintys gauti savaitraštį el. 
paštu yra kviečiami atsiųsti 
žinutę su vardu ir pavarde el. 
paštu teyzjb@rogers.com. 
Siųsdami el. paštu laikraštį, 
sutaupome pašto išlaidų ir 
Jūs gaunate kiekvieną nu
merį daug greičiau. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAMS 

Man 58 metai - nieko ne
užgyvenau, tik armijoj prara
dau sveikatą, dabar turiu du šir
dies infarktus, turiu dirbtinius 
abiejų kojų klubų sąnarius, tu
riu operuotas venas, turiu mik
roinsultą. Žmona 56 metų taip 
pat turi du infarktus, bet jūs ži
not kaip keista- po pirmos ope
racijos turėjo antrą invalidumo 
grupę ir gaudavo 500 litų pensi
jos, tai kai gavo dar vieną šir
dies smūgį, stebuklingai "pa
sveiko" iki trečios invalidumo 
grupės ir tegauna tik 250 litų. 
Jūs tikriausiai nežinojot, kad 
Lietuvoj infarktai žmogų gydo? 
Nežinojom ir mes, kol nesu
sidūrėm su tuo keistu įvykiu. 
Mano mamai 84 metai, jai keisti 
abu kelių sąnariai. Mes tiesiog 
nepragyvename ir badaujame. 
Jeigu nuperki visus vaistus, tai 
nelieka maistui, vaistų gerti ne
gali, nes tuščias skrandis. Ką 
daryti? Turėjau 24 metų senu
mo mašiną, kuri visiškai su
gedo, tad dabar mes visiškai 
bejėgiai. 

Klemensas Sidabras, 
Piliakalnio 14-1, Rukla, 

Jonavos raj. Lietuva; 
tel. 65412563 

Tinklal~_pyje 
www.tevzzli.com 

yra naudinga informacija apie 
skelbimus, prenumeratas bei 
vietinę veiklą. Rasite nuotrau
kų, skelbėjų informaciją, kitų 
apylinkių ir organizacijų nuo
rodas. Kas savaitę įvedami tos 
savaitės numerio 11 ir 12 pus
lapiai. 
KVIEČIAME PERŽ1ŪRĖTII 

Kleb. kun. Paulius Mališka dėkoja parapijos komitetui ir 
visiems, prisidėjusiems prie Velykų stalo. 

Sekmadienį, balandžio 28, Mišios bus aukojamos 10.30 v.r., 
nes tą dieną įvyks metinis LITO susirinkimas Aušros Vartų para
pijos salėje l v.p.p. 

Parapijos choras gavo naujai išleistus giesmynus iš Lemonto, 
Illinois. Giesmyne yra ir muz. Aleksandro Stankevičiaus kūrinių. 

"Auksinis ratelis" vėl pradėjo savo veiklą ketvirtadienais. 
Komitetas kviečia visus narius ir taip pat svečius ateiti kiekvieną 
ketvirtadienį 12.30 v.p.p. į mūsų parapijos salę. 

Sekmadienį, balandžio 21, po 12 v. Mišių įvyks trijų chorų kon
certas mūsų šventovėje l v.p.p. Muz. Manuel Blais, buvęs mūsų ir 
Aušros Vartų chorų vadovas, diriguos St. Malachy's parapijos cho
rui, Town of Mount Royal chorui ir daliai Montrealio lietuvių choro. 
Velykinių giesmių ir skaitinių koncertas bus anglų kalba. Po kon
certo vaišės parapijos salėje, auka $5. Visi kviečiami. VL 

Montrealio lietuvių kredito uniios LITAS 

METINIS VISUOTINIS NARIU SUSIRINKIMAS 
įvyks 2013 m. balandžio 28, sekmadienį, 

Aušros Vartų parapijos salėje, 
1465 rue de Seve, Montreal, QC 

NARIŲ REGISTRACIJA PRASIDEDA nuo 12 val. 

ADANlONIS CASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SU„ SU ITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEl: 514--286-1985 FAX: 514--286--1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 




